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ANEXO |
Oficio n® 08/2021 Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2021
A o
FUNDACAO PROARTE

Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagdo de Contas
Contrato n®: 26/2019 — Termo de Aditivo n° 04,05/2021
Periodo: 08,09/2021 - CONCERTOQO DE ANIVERSARIO
Valor: R$ 39.289,11

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de

Vossa Senhorias, encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboragdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatdrio de Execugéo do Objeto — Anexo |l;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo |li;

¢) Relagao de Pagamentos — Anexo IV;

d) Conciliagdo bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

g) Declaracao Representante e Contador — Anexo VI;

h) Declaragéo do Conselho Fiscal — Anexo VII;

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n° 3.256/2018.

FUNDACAQ DECULTURAE ARTE-
Atenciosamente, iy gl
CARLOS BARBOSA - RS
Gocumanto apresentadoem Procassode
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Fiestacac de Contas de auxilioisupvengdo
Aline Bergami st aro Siklgeebie |_S0N1 ‘
Presidente meras Ao 12 oo '
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Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Anténio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO
Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n® 04, 05/2021 -

CONCERTO ANIVERSARIO DE C.B.
Periodo: 08,09/2021
Valor: R$ 39.289,11

Para realizacdo do concerto foram realizadas as seguintes atividades:

Reunido com a diretoria da Orquestra para tratar da proposta artistica
{repertdrio, duracdo do concerio, etc...);

Encaminhar a elaboragéo dos arranjos musicais; -

Encaminhamento de convite aos solistas;

Edi¢ao e circulagio de video nas redes sociais com a participacéo dos solistas
convidados para a LIVE;

Contratagdo de musicos, equipe técnica, equipe de transmisséo da LIVE,
sonorizagéo e iluminacgdo, técnico de som;

Programacéo de ensaios; .

Encaminhamento de material de estudo/partituras aos masicos contratados;
Elaboracéo de material grafico;

Divulgacdo com impulsionamento nas redes sociais, radios e jornais locais e
regionais;

Orientagdes para medidas de seguranca em relagéo ac COVID-18;

Ensaios presenciais (2);

Montagem de cenaric e equipamento. Organizag&o de palco;

Passagem de som;

Apresentacéo da LIVE;

Desmontagem.

Carlos Barhni 30 de se*emhro de 2021

¥ LANILE 1-}1.- "‘:')"H'l B
Aline Berganni FUMDACAO DE CULTURAE ARTE.
Presidente FROARTE

CARLOS BARBCOSA-RS
Dzzumento apresentado em Procassa da
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DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade Contrato n°: 26/2019 — Termo de
ASSOCIACAOQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE Aditivo n° 04,05/2021
CARLOS BARBOSA Periodo: 08,09/2021 CONCERTO
DE ANIVERSARIO
Valor: R$ 39.289,11

|
1 - Receitas
Valores Recebidos Repasse . Saldo Reprogramado Total
Rendimentos .
PMCB anterior
R$ 8.400,00 — 04/08/21 R3 39,11 R$ 0,00 R$ 39.289,11
R$ 30.850,00 — 03/09/21
! 2 - Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relacdo de pagamentos a reprogramar)
R$ 39.289,11 R$ 0,00 R$ 39.289,11
Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2021.
Aoy G QoMU E;{f' 2 ,//L((Z
Aline Bergamiini Angefa L Cavag{
Presidente CRC N°; 22.816/RS

CPF: 028.369.100-03

FUNDACAO DE CULTURAEARTE-
ERCARTE

CAPRLOS BARBOSA -RS

Dotumento apresentado em Proressode

Prasiacae de Contas de avxiiioisubvencao
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ANEXO VI

DECLARAGAO APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n°® 04,05/2021

Periodo: 08,09/2021 CONCERTO DE ANIVERSARIO

Valor: R$ 39.289,11

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaborag&o supracitado, na consecucao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n® 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as
devidas contribuicGes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como

cumprimos com todas as obrigagdes acessorias.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2021,

l!.k_;,"ﬁ.; ?_?,‘_.k CFTTaA
Aline Bergamiri
Presidente
CPF: 028.369.100-03

,.*;:_. f -‘p. " ’/'_"-f

5 (., B r
Angela |. Ea\.raéni
Contadora

CRC N°: 22.816/RS

Leandro Cousseau
Tesoureiro
CPF N°: 003.956.530-02

2y DACRQ DE CULTURAEARTE-
SMCARTE

CARLOS BARBOSA-RS
D--umento apresentadoem Prosesso e
piestagagde Conias de suxliiaigupvengac
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ANEXO VI

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n® 04,05/2021
Periodo: 08,09/2021 CONCERTO DE ANIVERSARIO
Valor: R$ 39.289,11

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicagdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragéo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,30 de setembro de 2021.

i b | h
f'“l"l ol )l '-‘-I-'--—".‘F'\-h'

Gustavo Campeo!
CPF: 023.947.010-99 -

ﬁ"..l:}r"r\# D‘fouu
lvone Stefant
CPF: 492,}3} 6.140-00

£

2
Adolar Cousseau
CPF: 014.643.640-79

FUNDACAODE CULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
Cosumenio apresen‘-.ado ern Processo ce

Prestacan do Conlas ga anvilioisupvYengao
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ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de marg¢o de 2018, atesto
respectivos servicos

que os profissionais abaixo
virtuais/internet de forma satisfatdria, atendendo o previsto

relacionados prestaram os

em seus respectivos

contratos:
Nome Servigo Prestado | Total de | Periodo NF. Local das
. Horas atividades
presenciais
DIRCEU ANDRIOLI Elaboragao de 10 CTG TRILHA
67358900006 arranjos musicais 48 25/08f21 156 SERRANA
DIRCEU ANDRIOLI Regéncia e CTG TRILHA
| 67358900006 producéo artistica. 48 25/09/24 160 SERRANA
LEANDRO COUSSEAU . - CTG TRILHA
00395653002 Musico flautista 48 25/09/21 37 SERRANA
DANIEL MACANGNIN
N n - CTG TRILHA
SEIMETZ 01837570094 Musico pianista 48 25/09/21 77 SERRANA
ALISON SEBEN .
Musico CTG TRILHA
00045902011 percussionista 48 2509721 69 SERRANA
FABIO BENEDUZI
. . CTG TRILHA
01482241058 Muisico trompista 48 25/09/21 120 SERRANA
MARCOS VINICIUS . L CTG TRILHA
TIRONI 01335616071 Musico clarinetista 48 25/09/21 3 SERRANA
LUCAS SALERI - . CTG TRILHA
02614673013 Musico saxofonista 48 25/098/21 16 SERRANA
ESTER GESTAOE -
- Produgao de
PRODUCAO DE 3 CTG TRILHA
EVENTOS ARTISTICOS E ‘;?ﬁf”ad%g 48 el 1E0 SERRANA
CULT. ga¢
ADLEY F. GIRALDINO .. . CTG TRILHA
40780372832 Musico saxofonista 48 25/09/21 122 SERRANA
. ) CTG TRILHA
JOSIANO MANICA Muasico trombonista 48 25/09/21 42 SERRANA
ROSANE MARCHETTO . CTG TRILHA
44023308072 Sclista 48 25/09/21 43 SERRANA
THOMAS WERNER
- . CTG TRILHA
03177141045 Musico solista 48 25/09/21 6 SERRANA -
CRISTIANO J. LUDWIG . . 2ubinasdee cULTCA E ERESHA
01940200024 Musico saxofonista 48 25/09/21pﬁ 3,;{(?1% SERRANA
CARLOS BAREBC
CAROLINE MARSON DAL - *FETG TRILHA
VIAS 03570613062 MUsico saxofonista 48 25/09/2100 um..r‘affiif;f:n zf‘S;Em;g %t‘ iiao

meslanos i | I_.__...

Data:
- s et el )
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17/08/2021

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1925 | 003 | 00002043-1

Data: 17/08/2021 - 11:15

Més: Agosto/2021

Pericdo: 1- 17

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico

¢00000 SALDO ANTERIOR
04/08/2021 041138 CRED TEV
11/08/2021 285520 APLICACAQ
16/08/2021 194605 ENVIO TED
16/08/2021 727229 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0800 726 0104

interNet Banking...CAIXA

Valor Saldo
0,00 0,00
8.400,00 C 8.400,00C
8.400,00 D 0,00 C
8.400,00 D 8.400,00 D
8.400,00 C 0,00C

UNOACAC DE CULTURAE ARTE -
PRCARTE

CRRLOS BARBOSA-RS

Dorumconio zpresentadoem Processn 02

T

Prastacdo de Conias I'j.E adrilloisunvencan

mEslane gl iR o

hitps:/finte meibanking caixa. gov.brSIBCimprma._ext_petodo. processathdnDatalnicio=(1 /08202 1&hdnDataFinal=17/08/2021 1M



04/10/2021 €8:02

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1925 | 003 | 00002043-1
Data: 04/10/2021 - 09:02
Més: Setembio/2021
Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIQR
03/09/2021 031343 CRED TEV
06/09/2021 264621 RESGATE
06/09/2021 264569 APLICACAQ
27/09/2021 122143 ENVIC TED
27/09/2021 130761 ENVIC TED
27/09/2021 131180 ENVIO TED
27/05/2021 131500 ENVIO TED
27/08/2021 133992 ENVIO TED
27/05/2021 163633 ENVIO TED
27/05/2021 163874 ENVIO TED
27/05/2021 164642 ENVIO TED
2770972021 271048 ENVIO TEV
27/09/2021 271049 ENVIO TEV
27/05/2021 271104 ENVIO TEV
27/05/2021 727220 RESG AUTOM
28/05/2021 i46107 ENVIO TED
28/09/2021 146366 ENVIO TED
28/09/2021 146543 ENVIO TED
28/09/2021 146819 ENVIC TED
28/09/2021 147021 ENVIC TED
28/09/2021 147225 ENVIO TED
28/09/2021 149410 ENVIC TED
28/05/2021 727220 RESG AUTOM
29/09/2021 121901 ENVIO TED
25/09/2021 122388 ENVIO TED
28/09/2021 123242 ENVIO TED
29/09/2021% 291049 ENVIC TEV

Intzmet. Bahking—Cal XA

tomie dola) sandid o _‘-'-_, i | PyiSe "
assinatura_ | 5T nC
g
Valor Saldo
0,00 0,00
30.850,00 C 30.850,00 C
0,63 C 30.850,63 C
30.850,00 D 0,63C
480,00 D 7 479,37 D
480,00 D - 959,37 D
420,00 D 1.379,37 D
420,00 D 1.799,37 D
420,00 D 2.219,37 D
480,00 D~ 2,699,37 D
3.150,00 D 5.849,37 D
480,00 D 6.329,37 D
480,00 D~ 6.809,37 D
480,00 D- 7.289,37 D
420,00 D7 7.709,37 D
7.709,37 C 0,00 C
1.260,00 D ~ 1.260,00 D
480,00 D 1,740,00 D
420,00 D~ 2.160,00 D
420,00 D~ 2.580,00 D
480,00 D- 3.060,00 D
420,00 D 3.480,00 D
4.630,00D - 8,110,00 D
8.110,00 C 7 0,00 C
480,00 D" 480,00 D
420,00 D 900,00 D
7.000,00D 7.900,00 D
420,00 D / 8.320,00 D

cutOACAO DFE CULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentadoem Prosessocde

prestacao de Contas de au¥ijinizubvengdo
iy T Yy o
mesianoy 1 sl s }
o r S
AR & o i A e I

https Hintemetbanking caixs.gov.briSIIBC/Aimprime_gxl_parioda processaThdnDatalnicio=01/08/2021 &hdnDalaFinal=30/08/2021 112



04/10/2021 02:02

29/09/2021 291052
28/05/2021 727220
30/09/2021 118674
30/09/2021 115487
30/09/2021 126000
30/058/2021 120296
30/059/2021 120717
30/09/2021 121005
30/09/2021 123744
30/09/2021 181868
30/09/2021 191250
30/09/2021 727220

SAC CATXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ENVIO TEV

RESG AUTCM

ENVIQ TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIC TED

ENVIC TED

ENVIO TED

ENVIO TED

RESG AUTOM

[mErmat., Bahlking—Cal XA
420,000 7 8.740,00 D
8.740,00 C ~ 000
420,00 D ~ e
200,000 ~ 1.320,00 D
480,00 D .
4201001 DK 2.220,00 D
420,000 7 2.640,00 D
420,00D~ 3.060,00 b
420,000 3.480,00 D
420,00 D ~ -
ZAE,P0 D ~ 5.900,00 D
5.900,00¢C 7 —
FuNDACAD DECULTURAE ARTE -
pPROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
Deocumanid apresentadoem Processo (e
1 Gbvengao

D.’cs.wao c Cc;.tas ue auxiiicis

m3siano

Datasd idpn IS o 1 :
Ncm:da(:\)sewidc\r S Sl ik

Assinatura;
|

hitpsifinternetbanking caiza.gov.br/SIIBCAmprime_esat_perindo processa?hdnDatzinicio=01/08/2021&hdnDataFinal=30/08/2021

o ...-_ .
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15/10/2021 15:38

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta: 1925 ] 003 | 00002043-1
Data: 15/10/2021 - 15:38
Més: Qutubro/2021

Periodo: 1 - 15

Intarnet. ., Bablk-ing:C:AIXA

Extrato
Data Mow. Nr. Doc, Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIQOR 0,00 0,00
“30405/2021 118674 ENVIO TED 420,00 D 420,00 D
"'\-\.\_‘_\__‘-
e
30/09/2021 119497 ENVIO TED 900,00 D 1.320,00 D
e
30/09/2021 123000 H\N-\_HE[VVIO TED 480,00 D 1.800,00 D
30/05/2021 120296 EN%EE\ 420,60 D 2.220,00 D
-H-\"\-\.
30/09/2021 120717 ENVIO TED 420,06 D 2.640,00 D
30/058/2021 121005 ENVIO TED 420,00 D 3.060,00 D
30/69/2021 123744 ENVIO TED ) — 420,00 D 3.480,00 D
"'-.\_\_‘_‘xh
30/09/2021 181868 ENVIO TED 420,00~ﬁ"‘ 3.900,00 D
"'\-\\\\x‘x%-
30/09/2021 191250 ENVIO TED 2.000,00 D e 5.900,00 D
H‘-H"'"'H-..
30/09/2021 727220 RESG AUTOM 5.900,00 C d,'trm:‘a
04/10/2021 437963 RESGATE 9,27 C 9,27 C
04/10/2021 125091 ENVIO TED 420,00 D < 410,73 D
04/10/2021 727220 RESG AUTOM 410,73 C 0,00 C
06/10/2021 218561 RESGATE 9,11C 5,11 C
07/10/2021 070942 ENVIO TEV 9,11 D 0,00 C
SAC CAIXA: 3800 726 0101
Pessoas com defici&ncia auditiva; 0800 726 2497
Quvidaria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
FUMDACAO DECULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

Documenio aprasentadoem Processo de

Prastocdo deConfas de auxiiioisubvencio

Dara ek TN RS g '
hNome d={3} sewidar :" S g R R SR
Assinatural = |

=3

=14

hitgs:fintemetbanking caixa gov.be/SIBCAmprime_ext_seriodo. processa?hdnDatainicio=01/10/2024 &hdnDataFinal=15/10/2021
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CAIXA - Extrato de Fundos

041102021 09:03 — AP
V Extrato Fundo de Investimento &t ¢
_ﬂ Para simples verificagdo
e o Agéncia Cadigo Operagio Emissac
ARLOS BARBOSA, RS 1925 0088 04/10/2021
undo CNPJ do Fundo Ilnicia das Atividades do Fundo
AIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003
Rentabilidade do Fundo
No Mé&s(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota ern: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021
i 0,2898 Il 1.1818 I 1,2218 1l 3.441631 1| 3.451604 ]
Administradora
ome ndereco NP da Administrador
aixa Econgmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome |CPF/CNPJ Conta Corrente &s/Ano olha
IASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D (6.344.292/0001-66 003.00002043-1 09/2021 01/01
Anélise do Perfll do Invesiidor Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagbes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito™

{*) Vaior sujeito a tributag3o, conforme legisiagdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histérico
06/09 APLICACAQ
27109 RESGATE
IRRF

10F
RESGATE
IRRF

ICF
RESGATE
IRRF

ICF
RESGATE
IRRF

ICF

28/09

29/09

30/09

Dados de Tributacdo

Informagodes ao Cotista

Valor em R$ Qide de Cotas
0,00 0,000000
30.850,00C ) 8.959,150051
30.459,37D - 8.834,782910
85,41C 5 7
10,89D 25"
15,88D o4
0,00
429.27C 124,367140
0,00
Valor RS Qide de Cotas
30.850,06C 8.959,150051
7.706,37D 2.236,595457
2,28D
4,34D
8.110,00D 2.352,462452
2,76D
431D
8.740,00D 2.534,836024
3,34D
4,44D
5'90_8_'2?8 ~UNDACAD DEEAICRABIEOARTE -
2:790 PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Cocumenis apresentadoem Processo e

PrestagamdeConlasde auvilinisubvencas

mesian "l____h_.;_‘_.La--

o3

Data: = i Rl Y - ] )

Rendimento Base
48,50

Zossse o site da CAIXA e conhecga os E-FUNDOS © os Ffundss da CAIXA com movimentagdes
exclusivemente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de adminisiracdo inferiores &s
praticadas pelo marcadc. Com o8 E-FUNDIS CAIXZ vood cam excelentes opglas de
investimento 20 alcance ds suss mios, de aocordo com seu perfil.

Um jeitec prético de invescir, da comzdidzds da sua casal

Prezadofa) Cotista, comoarsga & sua agincia de relzacionzmsente & cadastre ou atualize
s=2u endsrego de e-mail.
Servigo de Afendimento ao Colista

ISAC: deraco para Correspondéncia;

0800 726 0101 | Cailxa Poslal 72624, Sao Paulg/5F CEP: 01405-001

Quvidorna: dargco Elefrénice:

0800 725 7474 | hitps:/fwww.caiza.gov.brisisndimantofielefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1M



MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

-NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
ihttpsiiveranopelis nfsestecnos com.br

Codigo de Verificagan
BAZ02022 62B5021E

Data/Hora da Emissao
16/08/2021 - 14:02:46

:Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao

Nao incidéncia

HNamero da Nota

156

Prestador de Servigos

|Prstaclcor do servigo
Nome Fantasia

DIRCEU ANDRIOL] 67358800006

}Endereqo AV PINHEIRT MACHADO, 605
iBairro CENTRO CpfiCnpj
l'Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun.
Fep 85330000 )

L [E-mail dircauandriohiEhotimall com

Tomador-de Servigo

24 .428.424/0001-10
10427

Telefone/Celular (541999888406 / (541999888406

Ternador do servigo ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

CPF/ICNPJ 06.344,292/0001-68
Enderego RUAANTONIO PRADO,373
airro NAVEGANTES
idade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185-00C

|E-mail dirceuandrialiEhotmail com Telefone 0000000000

| Discriminagdo do Servigo

Descricao da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugdo, reinamento, orientacio pedagogica e

=ducacional, evaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza, S.00 0.00 0.co 8.40000 0.00 0.00
[Detaihamento da Atividade
B.02

Elaboragao de 10 arranjos musicais para o concerto da crquestra municipal de Carlos Barbosa.

Servigo realizado no més de agosto de 2021 no enderego do prestador.
Servigos (RS) Desconto{RS) Desconto Cond.{RS} Dedugio(R$) Base Calculo[R$)  Malor do 1SS(RS) Liqudufﬁﬁ

]

| 8.400,00 0,00 0,00 0,00 ! 8.400,00 0,00 2.400,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 8.400,00
Retengoes
Base Calculo{RS) iP[S(RS) Cofins(R$} ‘C.S.L.L(ES) ilRﬁF(RS)
8.400.00 0.00 | 0.00 0,00 0.00

TNSS(RS) FJutras Retengaes(RS) 1SS Retido (RS) Liquido da Nota[R$)
i 0,00 0.00 ! 0.00

Cutras Informagdes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
Esta notz equivale ap RPS n° 156, emitido em 16/08/2021 14:02:46

Data do Fato Gerador desta Nota: 16/08/2021

Emitido por MEL.

SECEBEW0S DE DiRCEL ANDRIDL 57 SEER00 OF SERVIC 08 DANFEE INDICAn2 70 LE00 B e s oo 14:02.45,
TOAADCR ASTOCIMCAD DHOIE ETRA MUNICIPAL DE CAZLOS 3255054, VALOR TOTAL DA NOTA RS 3 200,00

Nota
156

IBENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTQ

FUNDACAC DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentadoem Processoed

. = Flw 0 |
mastano=d WG LT -
) = £ -
Diata: ._'l._| TP E
i
!{:-n'.e:i:r[l]ﬁei'.ru__*-bf:

Bgeimaturat___|




16/08/2021

CAIXA

In ¢ e_Rnet....Banki.ng....C-AlxA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

\
\o
Ny

k

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Carrente

Juripica

Nome: ASS0CIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/G001-66
Banco: 748 - SICREDI 06000000 - 01181521

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
0167 / 00000087796-2
Fisica

DIRCEU ANDRIOLI
673.589.000-06

R$ 8.400,00

R$ 0,00

Finalidade: 10Q - Crédito em Conta
Identificacdo da operacdo: NF. 156

Historico:

Data de débito: 15/08/2021

Data / Hora da operacao: 16/08/2021 - 14:45:37

Codigo da operacdo:

Chave de seguranga:

RHLNMGYS63XRM12K

DEBITO REALTZADO COM SUCESSQ. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINC E DE 60 MINUTOS.

Cperacao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0BDOQ 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

filestifDefl snaricdDownlaads/comprovants - 2021-08-16T144854.692.html

FUNMDACAO DE CULTURAE ARTE -
PRCARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentadoem Processade
PrzstariodeContasde aurilin/subvencig

mesfano S iE Dk scld
e
Datar - S LJr)) L
et S N & -
Nome dofz) seridar M=l o
i - F

Assinatura; bt
i H
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

MOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe [ﬂdlgﬂ dir‘u'hdﬁl:a;iu Data/Hora da Emissac
A zulerdicidads desta nota pode ser confirmada em: e
http-iveranopolis.nfse4scnos.com.br ]E4F2'D1 F2.4ABF12201 27/09/2021 - 10:59:08
Local da Incidéncia do Imposte |Matureza da Operagdo Namero da Nota

{NZo ncidanciz 160

Prestador de Servigos

[Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358900006
INome Fantasia

Enderego AV PINHEIRG MACHADQ, 605
Bairro CENTRO CpfiCnpj 24.428.424/0001-10
Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun, 10427
}:ep 95330000
E-mail QH:suﬂahdﬁuii@hTLmaii.com Telefone/Celular  (54)9958583406 / (54)299888406
Tomador de Servico
Tomador do servigo ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
ICPFICNPJ 06.344,292/0001-66
IEnderego RUAANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceunndriolifhctmail com Telefone 0000000000

Discriminagao do Servigo
Descri¢do da atividade Valor Dedugdes Descontes B.Calculo (%) Tributo

8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagdo pedagogica e

educaciona!, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. B5150120 #00 0.00 315000 000 0.00

Detalhamento da Atividade
.02

Regéncia e produgdo ariistica no concerto Orquestra Pop realizade no dia 25 de setembro - 2021 no CTG Trilha Serrana em homenagem ao
aniversario do municipic.

Servigos (RS) Desconto{RS) Desconto Cond.(R$) Dedugas(R$) Base Calculo(RS)  [Valor do ISS(RS) Liquido(RS)
3.150,00 0,00 1‘ 0,00 [D 0,00 3.150,00 0,00 3.150,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 3.150,00
Retengdes
Base Calculo{RS) PIS{RS) Cofins(R$) C.3.L.L(RS) iIRRF(RS)
3.150,00 ) 0.00 000 0.00 0,00
NSS(RS) IOutras Retengoes(R3) 1SS Retido (RS} Liquide da Nota(Rs)
0,00 | 0.C0 0.00 3.150,00

Outras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complemeniar n® 123 de 14/12/20086.
» Esta nota equivale ao RPS n® 160, emitido em 27/0972021 10:59:08

» Data de Fato Gerador desta Nota: 27/08/2021
» Emitidc por MEL

FECEREMCS DF DIRCEL AMDRAILI 87 F55000008 05 SERVICOS DA NFE-E INDICADA A LADD. EMISSAD: 27/09/2024 - 1059-08. |Nota
TOAMADOS: ASEOCIAL A0 DS TEIESTAA MUMICIFAL OF CARLOGS SAREOEA, VALOR TOTAL DA NOTA: RS 3.150.00 160
IDENTIFICADOR E ATSINATURA DO RECERECOR DATA DC RECEBIMENTO
FUNDACAO DE CULTURAEARTE-
PROARTE .
CARLOS BARBOSA-RS SHEEDN T ClET
Documents apresentado em Processods \ - ‘J.‘ﬁ(, -
prestaodode Contasdeauzllioizuovencio Cfs S -
méstanos CLine i Aol e g3 £I9E
Oiatat _;-‘,_-'i’;-'_r,__,l; e crr
Korg dofafsersidor "-'--_-.-_'.._' s DA
Assinaturay bEESTO

i



27/09/2021 15:03

CAIXA

Inte.rNet Banking CALXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conia Corrente

JUriDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

FisIcA

R$ 3.150,00

R$ 0,00

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,252/0001-66
Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente

0167 / 00000087796-2

DIRCEU ANDRIOLY

673.585.000-06

Data / Hora da operagao:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identiﬁ_cagéo da NE 160

operagao:

Histérico:

Data de débito: 27/09/2021

27/09/2021 14:57:51

Coédigo da operacgdo:
Chave de seguranca:

00163874
Z9FR32KXN42C4

83L

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

QOuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CATXA: 0800 726 0104

sy Artems
IIIPD.IHanIIIU

tbanking.caixa.gov.br/SIBCAmprima_[ad_tarc processs

FUNDACAO BE CULTURAEARTE.
FROARTE

CARLOS BARBOSEA - RS

Bozumsznto apresentadoem Prozesso da
B -}
restatao de Conlas deay silm senvingde
E'I?.:i‘;"""'. Ehary 4§ '_- ] Sy
_—"——'___'I——l"
M = R
e BP0 A .
Nemedaiais o P !
(=B Jerxl oorl ATOG E] e P

Assinarvra; | fego o ®
."' -
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe (Ciadigo de Vorificagao Data/Hora da Emissao
Aautenticidade desia nota pode ser confirmada em: .
hitp:ifcariosbarbosa.nfse-tecnios.com.br E11B00F3.81866506 28/09/2021 - 10:43:28
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nimero da Nota
CARLCS BARBOSA-RS Exigivel 37

Prestador de Serviges
restador do servige  LEANDRO COUSSEAU 00395653002

ome Fantasia 0

nderega EXP.ALBERTO NAZAREMNO CERATTI,862,

airo TRIANGULO CpflCnpj 16.157.528/0001-09

Gidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILInsc. Mun, 7614

ep 95185000

-mnail leandresoussasuEhotmall com Telefone/Celular (54)34331125 / (54)996038621
[ Tomador de Servigo

omador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADG,373
Bairro NAVEGANTES
(Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 85185-000 Inscrigac Municipal 6576
E-mail Telefone 54596038621
Discriminagao do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo
12.12 - Execugio de miasica. 420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,0C

Detalhamento da Atividade
12,12

Servico de musico flautista ne concarto Orquestra POP. Evento realizado no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade de
Cearlos Barbosa.

[Serviges (RS) Desconto{R$) Desconte Cond.{R$) Deducic{RS) Base Calculo{RS$} alor do ISS{R$) L iquido{R$)
420,00 0,60 0,00 0,00 420,00 r 0,00 420,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 420,00
Retengtes
Base Calculo[RS} iPIS(RS) iCofins(R$) C.S5.L.L{RS) RRF{RS)
| 420,00 _G.00 0.00 0.00 r 0.00
INSS{RS) r.)utras Retengoes{RS) I5S Retido {RS) Liquide da Nota{RS$)
0.00 0.00 0.00 420,00

Outras Informagdes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

= Estanota equivale 20 RPS n® 37, emitido em 28/09/2021 10;43:28

+ Data do Faio Gerador desta Nota: 28/09/2021

* Emitido por MEI.

+ Vaior aproximado do tributo federal - RS 56.49(13.45%), estadual - RS 0.00 {0.00%) e municipal - RS 18.98
(4.52%), com hase na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:iBPT.

FECEBENDS [F LEANDRO COUSEEAL (035554002 0S SERVICOS DA NFS-E INDICADAAD LADO. EMIS SA0: 28:08.2021 - Nota
a1 TOMMDOR: AZE00: OSCUESTAA MUMIC DE C2R1L 05 SARSCS A VALOR TOTAL DA NOTA: RS 420 00 a7
IDENTEFICADDR E ABEFNATURA 00 RECEBETOR DATA DC RECEBIMENTO

SICRED) - FuB

FUNDACAD DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

Documento apresentado em Processo de ¢ 7 213 40’301‘- ¢
L =
/

ol g

ST

]

o

frestagdo de Coenatag de ausliicsurvang

mEstaneSa lemdr f el A - rnF o ﬁfé- ibood

Data 2=t T 4eW 2 F | .

Nomedo[z) sendor e Tyal ~ oy e W
Assimatura: s wshim
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28i08i2021 14:29 Inte-met o banking....CAIXA - ,-4.,,@
r. ﬁ‘_\.

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 ] 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPX: 06,344,292/0001-66

Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 02 - Conta Poupanga

Conta destino: 0167 / DO051370905-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: LEANDRO COUSSEAU

CPF/CNPJ: $03.956.530-02

Valor: R$ 420,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédite em Conta

iii:;igc;gao da NF. 37

Historico:

Data de débito: 28/09/2021

Data / Hora da operagdo: 28/09/2021 14:13:04
Codigo da operacao: 00146543
Chave de seguranca: 9WLFXQUPBFV7VVED

DERITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTQOS.
Cperacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 FUNDACAO DECULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentadns em Procassa de
Ei

Frestac3odeContas de ot viiioisubvzncio

s lane = | Shii T2y

Data: 22 LI Dy ; ;
NemedofEl semvidar: sl S, v
Assimatura: 'l--:..l—' =T

htips Mintermnetbanking calwa.gov. bfSUBC/imprime_ted terc.processs 1M



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagao DatalHora da Emissaa
Asutenticidade desta nola pode saf confirmada eme 0894
hitplicarlosharkpesnfse-istnos combe 84245043.89799804 27/09/2021 - 08:21:08
Local da Incidéncia do Imposto MNatureza da Operagdo Namero da Nota
GCARLOS BARBOSA-RS Exigivel 77

Prestador de Servigos

Prestador do servigo DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570094
Nome Fantasia DANIEL SEIMETZ - MUSICO E PROFESSOR
Enderego DAVID CANABARRO,45
Bairro CENTROC CpfiCnpj 30.952.647/0001-84
. CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 9167
Cep ©5185-000
E-mail daniciseimeiz@hoimail.com Telefone/Celular (54134611318
___Tomador de Service
Tomador do servi¢o ASSO0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BAREOSA
CPFICNPJ 06.344.262/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigio Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338
Discriminagdo do Servigo
Descrigio da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calcule (%) Tributo

12.13 - Produgao, mediante ou sem encomenda prévia, de
evenios, espetaculos, entrevisias, shows, ballet, dancas, desfiles, 420,00 0,00 0,00 42000 0,00 0,00
bailes, teatros, dperas, concertos, recifais, festivals e congéne

Detalhamento da Atividade
12,13

Servico de musico pianista no concerto Orgquestra POP. Evento realizado no CTG Tritha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade de
Carlos Barbosa.

Servigos (RS) Desconto(RS) Desconto Cond.(RS) Dedusac(Rs) Base Calculo{RS)  [valor do ISS[RS)  [LiquIGO{RS}
420,00 4,00 0,00 0,00 420,00 ‘v 0,00 420,00
VALCR BRUTO DANOTA = R$ 420,00
Retengoes
Base Calcule(RS) PIS[RS) Cofins{RS) C.S.L.L{RS) IRRF{RS)
420.00 0,00 0,00 — 0.00 0.c0
INSS(RS) Cutras Reteng&es(RS) ]’ISS Retido {RS) Liquido da Nota(R$)
0.00 0.00 0,00 420,00

Qutras Informagoes

« Esta NFS-e fol emitida com respatdo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

» Esta nota equivaie ao RPS n® 77, emitide em 27/09/2021 08:21:08

» Data do Faio Gerador desta Nota: 27/08/2021

* Emitido por MEI.

« Valor aproximado do tributo federal - RS 56.49(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 18.98
{4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEEFMOS OE MANIEL MATENGRIN ESIMETT C1837070084 OS5 SERVICOS DANFS-E INDICADA LD LADO. EMIESAD: Nota
(ERE00N - DEET08, TOMADOR: AZ200. DRQUESTAS MUNME DE C2RLOS BARSSSA VALOR TOTAL DA NOTA: RS 420 00 77

(I=ATIFICADOR E ASSINATIRA 00 RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNCACACDECULTURAEARTE-

PROARTE

CARLOS BAREOSA -RS
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CAILXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

n R

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
0t - Conta Corrente

JuriDICA

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCC DO BRASIL 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 2859 / 00000013%83-1

Tipo de pessoa: FISICA

Nome: DANIEL M SEIMETZ
CPF/CNPI: 018.375.700-94
Valor: R$ 420,00

Valor da tarifa: R$ G,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identiﬁ_cagﬁo da NF. 77

operagao:

Histérico:

Data de débito: 27/09/2021

bata / Hora da operagdo: 27/09/2021 10:43:16

Cédigo da operacao: 00131180
Chave de seguranca: G4YPRLY7GH3NGOV1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacic realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAOQ DE CULTURAEARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Dosumiznio apresentadoem Processo de

PreastagdodeContasde suviinisunventin

Bata A1l 3
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Assinaiyursl
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BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS Nfimero da NFS-a g >(i,
2
ALISON SEBEN 69 1XIE | &
CNPJ: 24.490.239/0001-55 ~ i
Rua ORMUZ FREITAS RIVALDO, 58 s ) i
CEP: 95706-202 - Bairro: VILA NOVA i L EE =
Municipio: BENTO GONCALVES - RS ES'“‘.";?Z” ©
Insc, Municipal: 39481 mmitico 3
o
Q
g
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-E @
Autenticidade ;-é,
w2385 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0185410045880300 %
MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES §
\ ‘v Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissao Hora Emissdo =
27/09/2021 16:35:15 E
[¥]
TOMADURDOSERVIGA w5 LIS Sl e e | &
Razao Social CPF/CNP) a
Associac8o Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66 ’f;*
Enderego Namero Complemento ﬁ_‘,’
Rua Antdnio Prado 373 2
Bairro CEP Cidade - Estado 9a
Bairrc Navegantes 91185-000 CARLOS BARBQSA - RS g
7]
DESCRICAO DOSSERVICOSFRESTADOSL.. . o = 0 |¢
Servico Quant. Unid. Vir. Unic. Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducac | VIr. ISSRF ;‘
1207 1,00 Und 420,0000 8593 3.0000 % NTIFX 420,00 0,00 0,00 &
Descricao do Servico! o
Servico de msico percussionista no concerto Orquestra POP realizado na CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade
de Carles Barbosa.
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto — Mal; = Fiiguido
420,00 SIMEI 0,00 0,00 |- 320,00 - Abii
IR INSS CSLL COFINS PIS
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
Condicéo de Pagamento: A Vista
Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1207 - Shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, éperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Legenda do local da prestagdo do sefvico
8593 - CARLOS BARBOSA -RS
Qutras Informagoes
NTIFX - 55 regime Fixo
Docurmento Emitido por Micrecempreendedor Individual optante do SIMEL
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI
{1207) Servi¢o Tributade no municipie do prestador.
Autorizacdo para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 192/2016 de 27/05/2016.
A data de vencimento do 155 guando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/10/2021.
A veracidade das infarmacBes declaradas na NFs-e podern ser consultadas no site: www.nfs-e.net .
Valor aproximado dos tributos: Federais RS 56,49 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 {0.0000%), Municipais R$ 19,70 (4.6900%), com base
na Lei 12,741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.
Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N° 4 818l2010 e no Decreto N2 7.131/2010, e alteracGes.
ACAO DE CULTURAFE ARTE -
Usudrio responsavel pela emissdo: 24.490. 23'9&0009;2,55 - ALISON SEBEN
CARLOS BARBCSA -RS Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
Documento apresentadoem Frocsssods 4 " J 5
: s 2L
F'*ef,r_y-:aa_g?ﬂcm?ﬁ de gurxilio/supvencio @w N 2
mestang i |7 Vit '.‘ S o oeo!
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CAIXA

Int_a.met—BanKing___ CAIXA — =4

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para tarceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPX:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da
operacdo;

Historico:

Nome: ASSOCIACAO OCRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,252/0001-56
Bance: 250 - NU PAGAMENTOS S$.A, 0000000 - 18236120

01 - Conta Corrente
0001 / 000167470398-0
JURIDICA

ALISON SEBEN
24.490.239/0001-55
RS$ 420,00

R$ 0,00

10 - Crédite em Conta

NF. 69

Data de débito:

Data / Hora da operagao:

28/09/2021 ,

28/09/2021 14:18:50

Codigo da operagdo: 00147225
Chave de seguranga: PZLUABASMZBE9Y1Z

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITGQ NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informac8es fornecidas pelo cliente.

Auterizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS3

Documento apresentadoem Prozesso de
Prestiacids de Contdsd deauxilic/subvancao
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
Aauienticidade desta nota pode ser confirmada em:
hitp:/lcarlosbarbosa.nfsa-tocnos.com.br

Codiga de Verificagao
421C4431.69432028

Data/Hora da Emissao

26/09/2021 - 20:33:51

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nimero da Nota
CARLOS BAREOSA-RS Exigivel 120
Prestador de Servigos

Prestador do servigo  FABIO BENEDUZ| 01482241056

Nome Fantasia 0

Enderego ASSIS BRASIL 285 APTO 103

Bairra CENTRO CpfiCnpj 13.401.866/0001-82

. CARLOS BARBOSA-RS -

Cidade BRASIL Inse. Mun. 7138

Cep 95185-000

E-mail fabio_beneduziflyahoo.comubr Telefone/Celular (541981576040

Tomador de Servico
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBCSA
CPEICNPJ 06.344,292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA - RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigac Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338
Discriminagao do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugbes Descontos B.Calculo (%) Tributa
12.13 - Produgdo, mediante ou sem encomenda prévia, de
eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles, 420,00 0,00 0,00 420,00 4,00 0.00

bailes, teatros, Operas, concertos, recilais, festivais e congéne

Detalhamento da Atividade

12.13
Servigo de musico frompista no cencerto Orquesira POP. Evento realizade no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade de
Carlos Barbosa.
Serviges (RS) Desconto{RS) Desconto Cond.(R$) Deducio(RS) Base Calculo(R$)  [Valor do ISS{RS)  [LIqUido(RS)
420,00 0.00 0,00 0,00 420,00 0,00 420,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 420,00
Retengdes
Base Calculo{RS) PIS(RS) ICofins{RS} C.5.L.L{RS) IIRRF(RS)
1 420,00 0,00 0.00 0.0C 0.00
INSS{RS$} Qutras Retengoes(RS) [ISS Retido {R$) Liquido da Nota{R$}
0.00 0.00 0.00 420,00

Emitido por MEL

Qutras Informagédes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/20086.
« Esia nota equivale ao RPS n® 120, ernitido em 26/09/2021 20:33:51
» Data do Fato Garador desta Nota: 26/09/2021

» Valor aproximado do tributo federal - RS 56.48(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 18.98

(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 826472014 - Fonte:IBPT.

:'-lEEEEEI.['.‘E OS FAEID BENEDUE- Q1482201188 OF: SEAVICOS DaNFE-E INHCADA AD LADD, ERMESL0r 26/05/2021 - 20'33.51.
TORADORA: 2SE0C -DROUESTAA MUNIC DE CARLOE EaA80EA Wl O TOTAL DAMDTA RE420.00

Nota

120

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECESELDR

DATA DO RECEEBIMENTO

FUNDACAQ DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARRGSA-RS
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27/09/2021 11:06

CAIXA

INt.er-n-gt banking—CA-IMA,

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | G0002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Data / Hora da operagao:

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000006263-8

Tipo de pessoa: FISICA

Nome: FABIC BENEDUZZI

CPF/CNPJ: 014.822.410-56

Valor: RS 420,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Io'::'r’;i;c:‘fa" ga NF. 120

Histdrico:

Data de débito: 27/09/2021

27/09/2021 11:02:24

Codigo da operagdo: 00133992
Chave de seguranca: HYEJ36ZLSEKMS1EC

DEBITO REALTZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagso realizada com sucesso conforme as informacgbtes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debifar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https-fMntemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

FUNDACAC DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresantzda em Freczssa de
Prastacao de Contas de auxilicisubvencao
ﬁéS'-‘-ﬂqﬁu_.';._.s ‘
Dala::_:._u:_.'_:‘-‘_ .| -

nNomedatal servidor LT 2913
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MUNICIPI

O DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Muricipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe ICErdlgo de ‘u'n-llin;ﬁ Data/Hora da Emissdo
Aautenticidade desta note pode ser confirmada em: -99-46:22
hitpicariosbart e SR i i1 0BEG060.26141B44 26/09/2021 :46:
Local da incidéncia de Imposto Natureza da Operacae Ndamero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 3

Prestador de Servigos

Prestador do servigo
Nome Fantasia

MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

Enderego JOSE BONIFACIC 65
Bairro AURORA CpffCnpj 20.467.762/0001-00
. CARLOS BARBOSA-RS -
idade BRASIL Insc. Mun. 7994
ep 95185-000
E-mail rmarcos _tircni@hotmall.com Telefone/Celular (5434611878 / {54)991502942
Tomador de Servico
iTomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
(ICPFICNPJ 06.344.292/0001-56
Enderego ANTONIQ PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep $5185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338
| Discriminagao do Servigo
|Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo
|
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concerios, 420,00 0,00 0.00 42000 0,00 0.00

recilais, feslivais e congéneres.

Detalhamento da Atividade
12.07

Carlos Barbosa.

Servigo de misico clarinetista no concerto orquestra pop. Evento realizado no CTG trilha serranag, no dia 25 de sembro de 2021 na cidade de

|Serviges (RS) Desconto{RS) Desconto Cond.(R$) Dedugio(RS) ase Calculo[RS}  Malor do ISS(RS) Liquido(R$)
| 420,00 0.00 0,00 0,00 420,00 0,00 420,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = RS 420,00
L Retengoes
z4a Caleulo{RS) PIS(RS) [Cofins(R$) C.5.L.LIRS) IRRF(RS)
420,00 0,60 0,00 0.00 0,00
INSS(RS) {Otitras Retengdes{RS} 1S5 Retido (RS) [Ligquido da Nota(R$)
0.00 0.0 0.00 420,00

» Emitido per MEL.

Qutras Informagdes

« Esta NFS-e foi emitida com respaido na Lel Complemnentar n° 123 de 14/12/20086.
« Esta nota equivale ao RPS n® 31, emitido em 26/09/2021 22:46:22
« Data do Fato Gerador desa Nota: 26/08/2021

= Valor aproximado do tributo federal - RS 56.49{13.45%), estadual - R$ 0.00 {0.00%) e municipal - RS 18 98
(4.52%), comn base na Lef 12.741/2012 e no Decreto §.264/2014 - Fonte: IBPT.

RECESEMOS DE MARCLS VINICILS TIRON] 013550 15071 DF SERVICOS DA NF 5.6 INDICADA D LADO, S i 200 tar
ADAREE. TOMADIDS: ASE0C, ORQUESTHA MUMID.OE CASL0F SARE 0T Vel OF TOTAL 0 NOTE RS £340.00

l\;:»la

31

FDENTIFICADDR E ASSINATURA DO RECEBEDOR
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28/09/2021 10:52

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Internet_ BankiNg CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

1925 | 003 | C0002043-1

1925 | 013 | 00051034-7

Nome destinatario;

MARCOCS VINICIUS TIRONI

Valor: R3% 420,00
Identifzcagao da NE. 31
operagao:

Data de débito:

Data/hora da operacdo:

29/09/2021

29/09/2021 10:52:12

Codigo da operagdo: 084022350
Chave de seguranga: 9SL28UM6Q54HR43W

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

sibanking. caixa govbr/SIBCAmprime_transferencia. processa

https:llintemcqu
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MUNICiP10 DE GARIBALDI Nitmero / Série NFS-e
16/8
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Numero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
30/09/2021 20:06

[
T PResTADGRGESERGES ... maT
CNPJ/CPF: 20.090.632/0001-09 Inscricdo Estadual; - Inserigdo Municipal: 34.112
Nome/Raz&o Social: LUCAS SALERI - ME|
Nome Fantasia:

Enderego: RUA DR CARLOS BARBOSA, 57, APTO 303, CENTRO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS Telefone:

E-mail: lucas.saleri@hotmail.com Site:

LOCAL DE TRIBUTACAQ RESPONSABILIDADE PELO I1SSQN REGIME TRIBUTARIC

Garibaldi / RS Prestador de Servigo MEI !
TOMADORDESERVICOS 0T

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal;

Nome/Razio Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Anténio Prado, 373, Navegantes

Municipic: Carlos Barbosa f RS Pais: Brasil :
E-mail: Telefone:
DISCRIMNAGAO DOs seRvices 0T IR
Descrigao L C.116 Aliquota (%)  Valor Unitario Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo [SSQN

12130000 - Servico de musico

saxofonista no concerto

Orquestra POP, Evento

realizado no CTG Trilha 12,13 0,00 440,0000 1,00/ UN 0,00 440,00 0,00
Serrana, no dia 25 de

setembro de 2021 na cidade

de Carlos Barbosa.

VALOR TOTAL DA NOTA F[SCAL R$ 440 00

. DEMONSTRATIVO DECALCUlGY ;
Valor de Servigo ltens Nac Tributaveis Desconto Condxcnonaf Dedugoes
440,00 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Célculo [SSAN
0,00 0,00 440,00 0,00
_ RETENCOESFEDERAIS =~ ¥ <
INSS (RS) IR {RS) [CSLL (RS} I PIS/PASEP (RS) ICOFINS {R$)
8,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 440,00
S0 INEORMACOES ADICIONAIST Ll ' 3
Atividade(s) autonzada(s) pelo Municipio: 12130000 - PRGDU{:F.D MEDIANTE OU SEM ENDDMENDA FREVIA DE EVENTOS,

ESPETACULOS, ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, EDNGERTGS RECITAIS, FESTIVAISE
CONGENERES.
Local de Tributag&o: Garibaldi / RS

FUNGACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARROSA.RS

Documisnto apresentado em Pro- 2550 de

Frestachs ﬁ'“ Contasds susiiicizubvencio
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AUT:.NT{GIDADE: uj‘;.- AN R %
A autentcidade desta Nota Fi Fiscal de aerwgos Elewonica - NFS-e pode ser veriiicada no peral do MUnIGIpIo NG en
hitpsfinfse.ganbaldirz.gov. brisite
Caodigo de Verificagio: BSN,5XM.Q8G
Chave de Acesso: 43-20090632000109-80-005-000000046/628620272
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04/10/2021 09:09

rd
I-ntemet_ Banking...CAI-XA Vj\

CAIXA ”

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta;

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

Jurinica

Nomae: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344,292/3001-566
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. 0000000 - 18236120

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00009201711-8

Tipo de pessoa: FISICA

Nome: LUCAS SELERI
CPF/CNPJ: 026.146.730-13
Valor: R$ 420,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédite em Conta

Identificagio da
operagso:

Historico:

Data de débito: (04/10/2021

Data / Hora da operagao: 04/10/2021 09:07:08

Codigo da operagdo: 00129091
Chave de seguranca: E25USXZAGCSHG726

DEBITO REALTZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informac8es fornecidas pelo cliente.
Autorizo @ CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 N

Quvidoria: 0800 725 7474 FUNDACAO DECULTURAE ARTE -
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 BROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
Documisnio apresentzda em Procasso de

fleslagdode Conlds de auxiiic’susvencao

s o =0 & e e

Bata: 29 1 ey S .
Nomedatal sanvidarbiiC el i e
Assinatura: :'i.f =1
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g s, MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Namero / Série NFS-e | ] et f % T
: : 180/8 1
.~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Nimero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-¢ Data de Emissao
=% -# L
30/09/2021 10:35 Lol

PRESTADOR DE SERVICOS . " (i 5o i e oahie
CNPJ/CPF: 06.313.871/0001-41 Inscricdc Estadua: - Inscrigdo Municipai: 84.082
Nome/Razio Social: ESTER GESTAO E PRODUCAC DE EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS EIRELI
Nome Fantasia;

Enderego: OSCAR BERNARDO DOS PASSOS, 414, DESVIQ RIZZO, CEP 95110-675

Municipio: Caxias do Sul/ RS Telefone: 99898 7307

E-mail; esternrodutori@_mlﬁ.m Site:

LOCAL DE TRIBUTACAC RESPONSABILIDADE PELC ISSQN REGIME TRIBUTARIO

Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo Simples Nacional
TOMADORBESERVICOS . 0 s =

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigégo Estadual: - Inscrigdo Municipal:

Nome/Raz&o Social: Associagdo Orquestra Municipal Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio f-"rado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagni@gmail.com; Telefone; 9988 8406
] D!SGRIHIHAQEGDDBSER‘F}_%: e i
Descrigao L.C. 1 16 Aliquota (%)}  Valor Unitdric  Qtd / Unid Desconto [ne, Valor Servico ISSQN

1708 - Produgdo de conteddo

e divuigagido do concerto

Qrquestra POP, Evento

realizado no CTG Trilha 12.13 0,00 2.000,0000 1,00/ UN 0,00 2.000,00 0,00
Serrana, no dia 25 de

setembro de 2021 na cidade

de Carlos Barbosa.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL R$ 2.000, 00

DEMONSTRATWO DECALCUIO ©~
Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
2.000,00 0,00 0,00 0,00
Reducio na Base de Caloulo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 0,00 0,00
RETENGOESFEDERAIS —  ———
INSS (RS) IR (RS} CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 l 0,00 I 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL; R$ 2.000,00
INFORMAGOES ADICIONAIS, &~ S lomo 0 o= SR T 5
Documento emitido per ME/EPP optante pelo Slmples Nacional
dadas bancarios banco Sicredi ag 0202 cc 233232

Ailvidade(s} autorizada(s) peto Municipio: 1708 - PRODUCAO TEATRAL, MUSICAL, DE ESPETACULOS E DE EVENTOS EM GERAL
Local de Tributagio: Caxias do Sul/ RS

FULDiCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBGSA-RS

Documento apresentado em Processe

Pres |:[-=- Ec\"ll-ﬂ-ﬂ Al

r.'.es'mo ey
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A aulenticidade desta Nota Fiscal de Servicos Elelronica - NF5-e | pode ser verficada no portal 4o MunICIpLo no enueret;o -

https:linfse cadas rz.gov.brisite
Cédigo de Verificagiio; A54.44V.DBA
Chave de Acesso: 43-06313871000141-90-005-000000180/044134807
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— A2
30/09/2021 16:14 Internet BankiNg CA:iXA ]

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 ] 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Cetrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASS0CIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino; 0202 / 00000023323-4

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ESTER GESTAC E PROD DE EVENTOS

CPF/CNPJ; 06.313.871/0001-41

Valor: R 2.000,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identifi_cagéo da NE. 180

operacao:

Histdrico:

Data de débito: 30/09/2021

Data / Hora da operacao: 30/09/2021 16:11:32
Codigo da operacdo: 00191250
Chave de seguranca: 7CIMIMVLYYUJEQRF

DEBITO REALIZADO COM SUCESSOQ. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo dliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 B B0 NG AT SRR ASTE -
PROARTE
CARLOS BAREOSA - RS
Decumento apresentado em Processode

Frestagdo de Contas d= aupllic/subvengio
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Ester Gestdo e Producdo de Eventos Artisticos e Culiurais

ORCAMENTO

Cliente: Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Contato: Leandro Cousseau
Data do evento: 25/09/2021

P
RS

Servico de divulgacdo e producio de contelido para as redes sociais do Concerto
Crquestra POP. Evento a ser realizado no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro

de 2021 na cidade de Carlos Barbosa.

Investimento:
RS 2.000,00 (dois mil reais)

Forma de pagamento: até sete dias apds o evento

Caxias do Sul, 10 de setembro de 2021.

S}e zﬂ:l,\a'%-nﬂ

Ester Chaves Rodrigues
gestora cultural | assessora de comunicacdo

whats: (54) 9 99987307 [ fone: (51) 9 98587307 | Instagram: https://bit.lv/2UPFwOK

CNPJ: 06313871/0001-41

FUNDACAO DE CULTURA EARTE.
PRECARTE

CARLOS BARBOSA . pg

Documznis apresentadoem Frocesss de
Prestacdo de Contas de AUXIiS/ subvancdo

mEsfano= ke
: T

Data, 27 0 d
Nome dalal servigor: b dten i | T
. B e Ll R e T
Assinatura; o
e e

Rua Oscar Bernardo dos Passos, 414 — Desvio Rizzo — Caxias do Sul — RS — CEP 95110-475
esterprodutora@armail.com | 54 999987307




Orgamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Anténio Prado, 373 Bairro Naveganies. Carlos Barbosa — RS
CNPJ: 06 344 292/0001-66

Servico de divulgacado e produgdo de conteldo para as redes sociais do
Concerto Orquestra POP. Evento a ser realizado no CTG Trilha Serrana, no dia
25 de setembro de 2021 na cidade de Carlos Barbosa.

VALOR: R$ 3.500,00 (Trés mil e quinhentos reais)

Dados da empresa: Atmosfera Produgdes Culturais e Audiovisuais
Endereco: Av. Adriano Dias, 353, sala 22 B, CEP — 93700- Campo Bom - RS
CNPJ: 13.706.149/0001-32

Campo Bom, 10 de setembro de 2021.

Fabio Ostrowiski
916.884.340-20

FUNLDGACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-FS

Doocumenic apresentadsem Processo de

Pr I--'lﬂ-'rEunl:ssd_ aurhicisutrengis
mesfana : ,J; -
D=ta J

same dafa) servidors LS -},,'. TASES

- -

Assinatura: Pl
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/\tr* sfera Producbes Culturais e Audiovisuais

CNPJ A3 7054294000432 | etmosferacultura@agmail com

Av Adniano D’]::, 353 - Qofo 72 B [ Compo Bom/RS | CEP G37:0-000

Faie Concsco + 55 54 9 83220033 / =55 51 9 $&R37307 | Whats 54 § G9237307




SINCRONI A Rosa & Kohlrausch Ltda

PRODUCOES CNPJ: 01.533.896/0001-37

PROPOSTA COMERCIAL 14/2021

Cliente: Associagcdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa Contato:

Marketing:  Leandro Cousseau

Proposta: Divulgagdo e Produgio de Conteldo
Evento: Concerto Orquestra POP
Periodo: 25 de setembro de 201

OCbijeto do Orcamento:;
Servico de divulgacdo e producdo de conteldo para as redes sociais do Concerto Orquestra

POP. Evento a ser realizado no CTG Tritha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa.

Investimento:

R$ 3.100,00 (Trés mil e cem Reais)

Forma de Pagamento:

Em até sete dias apds o evento.

Canela, 10 de setembro de 2021.

FUNDACAC DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

Sincronia Producdes

Bpaetardo 4 Contas oe Ariiie 3US TR ss

Adriana Sander Kohlrausch

Norve dals] Soryigas s SR AR Representante Legal

Assinalra e —

Rua Paul Harrys, 813, Casz 02, Sata 02, Vila Luiza, Canela/RS
ConareEsincronianrdvcoes.combr

21 98i31 2802

CARLOS BARBOSA -F5 ) . ! M 4
Documenta apresentads em Protesso ot
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio DatafHora da Emissao
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: .
http:liveranopolis.nfse-tscnos,cam. br 3E2E0F41.2DF88190 30/05/2021 - 13:48:40

Local da Incidéncia do imposto

Natureza da Operagao

Nuamero da Nota

VERANOPOQLIS -RS Exigivel 122
Prestador de Servicos
restador do sarvico ADLEY FELIPE GIRALDINO 40780372832
ome Fantasla
nedorego RUAADRIANQ FARINA, 239
! girro CENTRO CptiCnpj 15288.907/0001-75
J VERANOPOLIS - RS -
idada BRASIL Insc. Mun. 8616
=p 95330-000
Emall adley_felipefiiive com Telefone/Celular  {54)81234726
— = Tomador de Servico
Temadar do servigo ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BAREOSA
CPFICHP] 06.344.292/0001-66
ﬁ:ldm;n RUAANTONIO PRADD,373
Bairrg NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceuandrici@notmaii.com Telefone 0000006000 |
Discriminagdo do Servigo
Descricao da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo {%a} Tributo
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagébgica e
educacional, avaliagdo de conhecimentas de qualquer natureza. 420,00 0.00 Qge 420,00 000 Oon

|Detalhamento da Atividade

13.02
Servico de musico Saxofonista no concerto Orquestra POP. Evento realizado no CTG Trilha Serrana no dia 25 de setembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa
‘Servigos (R$) Desconto(RS) Pesconto Cond.{R$) Dedugao(R$) ase Calculo(R$) alor do 1ISS{RS$) !..Iqulﬂnl;ﬂ!]
420,60 I 0,00 0.00 ID 0,00 420,00 "’ 0.00 420,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 420,00 ]
Retengdes
Base Calculo(RS) FIS(RS) Foﬁns(RS) C.S.L.LL(RS) rnﬁ'F{R:}
420,00 0.00 0.00 0,00 0,00
IINSS(RS) Qutras Retengies{is) fss Retido (RS) Liguido da Nota(RS)
L 0,00 0,00 0.00 420,00

» Forma de pagamento: Apresentacio

» Dala do Fato Gerador desta Nota: 30/09/2021
+ Ernitido por MEI,

Outras Informagaes
« Esta NFS-e fol emitida com respaido na Lei Cemplementar n® 123 de 14/12/2006.
= Esta nota equivale ac RPS n® 122, emitido em 30/09/2021 13:48:40

» Valor aproximado do tributo federal - RS 56.49(13.45%), estadual - R$ 0.00 {0.00%) e municipal - RS 20.62
(4.91%}, com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.254/2044 - Fonte: IBPFT.

RECEREREDS DE ADLEY FELIFE QIRALOING TR0 3402 O 'EE-H'H'I-CDE DA NFS-E INDICADA AD LADO, EMIZZAD: 301002021 -
[TAmER TOMADOR: ASSOCIALAD OROUESTIA MUMCIRSL OE Caliog BAREOTE VALOR TOTAL DANGTA: RS £20 00

Nota

122

IDENTIFICADOR E ASSIATURA DO RECEBEDGR

DATA DG RECEBIMENTO

FUMDACACQ DE CULTURA £ ARTE -

PROARTE 5 /C/g_g_),

! -R3 .
CARLOS RARBOSA ) B i T
Cocupanioenresentadoem Frotesso s “// _

gy mrsze )

Frazipes Contas e slxlligisuivzagio / ‘ N
Fr-.—:*,eaﬁﬂ nr. it 4 /éé-“ R
mestano A LTI A e
Da’.a:-'—f|;:_'_| ‘ 7l s ] Cn/-— ngf;j:’—?f‘jé’

Neamadelabsenddan

e -

Assinalyra: L




30/09/2021 16:08

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

f_n lerNetBanking—CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 [ 003 [ 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa; JURiDICA

Nome: ASS50CIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66

Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino:

Nome:
CPE/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

Tipo de pessoa:

0167 / 00000016600-3
Fisica

ADLEY FELIPE GIRALDINO
407.803.728-32

RS 420,00

RS 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da

operacao: NF. 122

Histérico:

Data de débito: 30/09/2021

Data / Hora da operagdo: 30/09/2021 15:21:21

Cédigo da operagdo: 00181868
Chave de seguranca: F1QNSAIKK29LY765

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAO DE GULTURA E ARTE.
PRCARTE
CARLOS BARROSA - RS

Documsnto apresantads em Pr

resiacan de Contas de ausllic

hitps:fintemathanking taixa . gov briSIIBCAmprime_ted_terc.processa



. i r i 5
Recebi(emos) de JOSIAND MANICA ME, os itens constantes da presente Nota Fiscal de PR

Servigos Eletrdnica - NFS-e TP
4218
Diata da Recebimeno Assinatura: ASSOCIAGAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS Uﬂlu;::;ﬂ:s{
: MUNICIPIO DE GARIBALD] Namero / Série NFS-e
42/8
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Ndmero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emisséo
28/09/2021 08:54
PRESTADOR DE SERVICOSSA L) e~ e o
CNPJ/CPF: 14.637.798/0001-81 [nscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 33.116
||JAM|| Nome/Razao Social: JOSIANO MANICA ME
pemmammesmEns  Nome Fantasia:
Enderego: AV. RIO BRANCO, 63, SALA 115, GENTRO, CEP 95720-000
Municipio: Garibaldi f RS Telefone:
E-mail: jam.instrumentos@gmail.eom Site:
LCCAL DE TRIBUTACAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo Simples Nacional
TOMADORDESERVIZOS o= SR .
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigio Estadual; - Inscri¢ao Municipal:
Nome/Razdo Social: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Enderego: RUA ANTONIO PRADO, 373, NAVEGANTES, CEP 95185.000
Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Talefone:
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS ' o
Bescricdo L.C. 116 Aliquota (%)  ValorUnilario  Qtd/ Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN

12130000 - Servigo de musico

trombonista no concerto

Orquestra Pop. Evento

realizado no Ctg Trilha 12.13 0,00 420,0000 1,00/ UN 0,00 420,00 0,00
Serrana no dia 25 de

setemnbro de 2021 na cidade

de Carlos Barbosa

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 420,00

DEMONSTRATIVO OE CALCULD L AR S e
Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes

420,00 0,00 0,00 0,00

Redugdc na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculs ISSQN il
0,00 0,00 0,00 0,00

RETENGOES FEDERA!S = b el (T Y SN
INSS (RS) IR (R3) C3LL (RS) PIS/PASEP (RS) COFINS (R$)
0,00 0,00 0.00 0,00 l 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 420,00
INFORMAGGES ADICIONAIS NSO N R R A

Bocumente emitide por ME/EPP optante pelo Simples Nacional

Altvidade(s) aulorizadals) pelo Municipio: 12130000 - FRODUGAQ, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA FREVLA, DE EVENTOS,

ESPETACULOS, ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES. BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAISE
CONGENERES,

Local de Tributagdo: Garibaldi f RS

—

: AUTENTICIDARE® i 1 @ i S i ) -
Aaulenticidads desla Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e pode ser verificada no pori_a'T'E:o uniciplo no enderego:
ntips./infse garibaldi.rs.gov.br/site
Codigo de Verificagio: MCD.43T.FQF

ErynzCAD DE CULTURA E ARhave de Acesso: 43-14637798000191-80-005-000000042/028 360789

PRCARTE Pé&gina 1/1
C LD

CARLOS BARBOSA - RS SHRER
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CAIXA

Inter neT—Bank:ing CAl:IXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipc de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 01567 / 000000559558-9

Tipo de pessoa: Juripica

Nome: JOSTANGC MANICA

CPF/CNPJ: 14.637.798/0001-91

Valor: R$ 420,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Histoérico:

Data de débito: 30/09/2021

Data / Hora da operacgdo: 30/09/2021 09:30:18

Codigo da operagdo: 00121005
Chave de seguranca: 5165YCLZ29M1Q95R

DEBITO REALIZADC COM SUCESSQ. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informaces fornecidas pelo clienie.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
“UNDACAO DE CULTURA E ARTE.
PROARTE
CARLOSBEAREBOSA - RS
Documento apresentads em Frocessode
Pregstagia de Contas de
megsian

aurliicisueyancian
19 _PNirpd ol
Eaia: 25 1 {0 =)
Eo WK | il
Nom= daial semvidar L i ey o s
Assinatura; i
L
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ROSANE MARCHETTO NomerodNFS e
CNP): 30.989.237/0001-08 43

Rua DAVILE SANDRIN, 885

CEP: 95701-380 - Bairro: VINOSUL
Municipio: BENTC GONCALVES - RS

Insc. Municipal: 42803 Situ_a(_;éo
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-E

Autenticidade
oy ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0185410045865737

_ue! MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES
Nl Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissao Hora Emissdo
27/09/2021 13:08:33
Raz&o Social CPF/CNP
Associacdo Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66
Endereco NGmero Compiementeo
Rua Antdnio Prado 373
Bairro CEP Cidade - Estado
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS

DESCRIEAD 05 SERVICES PRESTADOS L1 0

Servico | Quant. | Unid. VIr. Unid. Local Prest. | Aliquota | Sit.Trib. | VIr. Trib. Dedugio | VIr. ISSRF

1710 - - - 8593 | 3.0000% | NTIFx | 420,00 0,00 0,00

Descricdo do Servico:

servico de solista no concerto orquestra Pop, Eventa realizado no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro 2021 na cidade de Carlos
Barbosa.

DIEIURR O SOPER OP COLRT OP S0P AIDS OU CPLOINE 0CACARI D WSO DD '0:nBos SILELrDa(]

Base de Calculo Valor ISSON Vaior ISSRF Desconto ':ﬁ\fa or Tota : 1
420,00 SIMEI 0,00 0,00 [ A 0,00 |
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Condicao de Pagamento: A Vistz

Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complemnentar 116/03
1710 - Planejamento, crganizacac e administracio de feiras, exposicfes, congressos e congéneres,

Legenda do local da prestacao do servico
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Outras Informagdes
NTIFx - IS5 regime Fixo

Documento Emitido por Microempresndedor Individual optante do SIMEI,
Néo gera direito a crédito fiscal de [Pl

(1710} Servico Tributado ne municipio de prestador.

Autorizacao para ernissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 22/2018 de 17/08/2018.

A data de vencimento do 155 quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/10/2021.
A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 56,49 {13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 18,36 {4.6100%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT,

Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo da Lei N2 4,818/2010 e ne Decreto N® 7.131/2010, e alteracbes.
Usuario responsaye):pela-emissior 30962237 /0062-08 - ROSANE MARCHETTO

FROARTE Software FiscalWeb- [PM Sistemas - Protegido por Lei.
CARLOS BARROSA - RS o o ’;51
Docuimsnio apresentads em Prilassnns — e :
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|_n.ternEl B.a-nking:::CA_IxA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | C0002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI1: 06.344.292/0001-66

Banco: 237 - BRADESCO 0000000 - 60746948

Tipo de conta; 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3269 / 00000077485-5

Tipoe de pessoa: Fisica

Nome: ROSANE MARCHETTO
CPF/CNP1: 440,233.080-72
Valor: R% 420,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédite em Conta

Identificacao da

operacao: NF. 43

Historico:

Data de débito: 30/08/2021

Data / Hora da operagao: 30/09/2021 09:16:40

Codigo da operagdo: 00118674
Chave de seguranga: 68F8P4)48IYWEVC)

DEBITO REALIZADQ COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.
Opera¢8o realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNBACAO DECULTURAE ARTE.
PR2OARTE

CARLOS BARBOSA - rs
Documznta apresentado em Prosss
Frzstacio de Cantas-degy ithéizyn-
mesiano vy S0

Data: 1
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0
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Cadinn de Verificacdo Data/Hora da Emissdo
Aaul=nticidads desta nota pode ser confirmada em: ¥ .
bl HOd i e e i OES012E5 493B6E43 28/09/2021 - {2:32:56
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nidmero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 6
Prestador de Servigos

Prestador do servigo THOMAS WERNER 03177141045

Nome Fantasia THOMAS WERNER

Enderego FELIX BENJAMIN GEDOZ,S/N

Bairro SANTACLARABAIXA CpfiCnpj 28.634.632/0001-99

. CARLOS BARBOSA-

Cidade RS - BRASIL Insc. Mun. 9035

Cep 95185000

E-mail thomas-wemeniilve.com Telefone/Celular  (54)996731152

Tomador de Servico
Tomador do servigo ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344.292/6001-66
Enderego ANTCNIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mnail Telefone 54996038621
Discriminagio do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calcule (%) Tribute
12,12 - Execugao de masica. 900,00 0.60 0,00 900,00 0,00 0,00

Detalhamento da Atividade
12,12

Servigo de solista no concerto Orquestra POP. Evento realizado no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de seternbro de 2021 na cidade de Carlos
Barbosa.

Servigos (R$) Desconto{RS) Desconto Cond,(R$) Deducao(RS) Base Calculo(ﬁ-sj ‘alor do ISS{RS) Liquide(R$)
900,00 0,00 . 0,00 0,00 800,00 |v 0,00 800,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 900,00 |
Retengdes
Base Calculo(RS) PIS(RS) Cofins(RS) C.S.L.LRS) rRRF(RS]
900,60 0.0¢ 0.00 0.00 0.00

INSS(RE) ‘Outras Retengdes(Rs) rss Retido (RS) Liquido da Nota[R5)

0.00 0.0 0.00 900.00

Outras Informagdes

+ Esta NFS-e {ol emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.

= Esianota equivale ao RPS n° 6, emitido em 25/08/2021 12:32:56

» Data do Fato Gerador desta Nota: 28/09/2021

» Emitido por MEL

= Valor aproximado do tributo federal - RS 121.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 {0.00%) e municipal - R$ 40,68
{4.52%), corn base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonie:IBPT.

RECEBEMGE DE THOMAE W:—IWEH_G-E‘.THHNE Q2 SERVICOE DANFS-E INDICADE 50 LADO. EMISSAD: 28052021 - 12.32.55.
TOMADOR- 23300, ORQUESTRA MURKE DE CARL 05 EARSOS A VALOR TOTAL DA NOTA: RS 20000

Nota

IFENTIFICADOR E A5INATURA OO RECES00R DATA DO RECEBIMENTO
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CAIXA

Incter_nat—BaNking CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 000G02043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPIL: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

4

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade;

Identificacdo da
operacao:

Histarico:

01 - Conta Corrente
0167 / 00000053975-9
FISICA

THCOMAS WERNER
031.771.410-45

Rs 900,00

Rs 0,00

10 - Crédito em Conta

NF. 6

Data de débito:

30/09/2021

Data / Hora da operacao:

30/09/2021 09:21:50

Codigo da operacdo: 00119497
Chave de seguranga: FWWZWAPP2NFWYSHW

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada corm sucesso conforme as informacg&es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 080G 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hl!pﬁ:ﬁintemetbanking_cai:a.gw.hr!SIIBEﬁmpﬁma_“tfd_lefc.pm.:es:s

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
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9/28/21, 3:19 PM

" NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

NFS-e - Nota Fiscal de Servicos Eletrénica de Poria Alegre

N 0. 2 02 1 / 4 Emitida em: Competéncia: 1 Codigo de Verificacdo:
. 29/09/2021 as15:18:53 29/09/2021 5c91atlle
CRISTIANO JOSE LUDWIG
= CPF/CNPJ: 33.095.198/0001-93 inscrig@o Municipal: 61502626
Lr.Logo prestador R DUQUE DE CAXIAS, 1667, AP/SL 305 , CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-283
Porto Alegre RS
Telefone; Email:
Tomador do(s} Servico(s)
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Associacao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Ruz Antonio Prado, 373, Navegantes - Cep: 95185-000
RS
Telefone: Mao informado Email: Nao Informado
Discriminacao do{s) Servico(s)
Servico de musico saxofonista no concerto Orquestra POP. Realizado no CTG irilha Serrana, dia 25/097 2021 em Carios Barbosa
Codigo de Tributacao Municipal:
121200100 /
Subitern Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo:
12.12 / Execucao de musica.
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéao:
4314902 / Tributacae no municipio
Regime Especial de Tributa¢ao: MEl do Simples MNacional }
Valor dos servicos: RS 480,00 Valor dos servigos: RS 480,00
{-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugbes: — ____R%0,00
{-) Retencces Federais: RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: _ RS 0,00
(-} 155 Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) BasedeCalculo: __R$ 480,00
Valor Liquido: R$ 480,00 (0 Aliquota: ==
(=)valor do ISS: -
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
‘qw’ Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairre Centro Histérice - CEP: 90.010G-907 - Porto Alegre RS.
:_'5‘ " Tel: 156 (op¢do 4) ou (51) 3289-0156 {chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br
FUMDACACQ DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
CDocunisnto apresentacdoem Procassade
Pragtacda deContas de guxiiicisubvangas
meslFno im0
Data: SN 100D z
Nore dolal sariidar: 4 f'.,?-:,- o4 e
Assipatura: k. E"s' "'i.'_l'_' o
https /infe_portoalegre rs.gov. brinfse/pages/exibicaohFS-ajsf ,”'/7 Ak 1
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CAIXA

i n termet...Banking....CAlXa

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 | 003 | 00002043-1

1 - Conta Corrente

Juribica

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacio da

01 - Conta Corrente
3188/ 00000032324-1
FisICA

CRISTIANO JOSE LUDWIG
019.402.000-24

R$ 480,00

Rs 0,00

10 - Crédito em Conta

Nome: ASSOCTACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL 0000000 - 0000000

Data / Hora da operac3o:

operacdo: NF. 20214
Histérico:
Data de débito: 30/09/2021

30/09/2021 09:24:42

Codigo da operacio:
Chave de seguranca:;

00120000

MSAUQHFYSYY4NXGU

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS,

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

QOuvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 7256 0104

hitpsintemetbanking caixa.gov.br/SIBC/imprime_ted_ters.processa
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagao Data/Hora da Emissic

A autenticidade desta nota pode ser confimada em: e

http:iiveranopolis.nfse-tocnas.com.br 3C404339.00504430 271092021 - 10:45:58

[Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Ndamero da Nota

| Nao incidéncia 83
Prestador de Servigos

Prestador do servigo CAROLINE MARSON DAL MAS 03570613062
Nome Fantasia

Enderego RUA.JULIO DE CASTILHOS 465
Bairro CENTRO CpfCnpj 24 458 .048/0001-06
Cidade VERANQPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun. 10426
Cep 95330-000
E-tnail dircerandricfifiihatmes com Telefone/Celular (54195858406
Tomador de Servigo J
Tomadoer do servigo ASSOCIAGAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
‘CPFICNPJ 06.344 282/0001-66
Enderego RUAANTONIQ PRADO,373
Sairro NAVEGANTES
|Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Fep 95185-000
E-mail dirceusndric fhatmsl com Telefone 0000000G00

Discriminagdo do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo

12.13 - Produgdo, mediante ou sem encomanda prévia, de
evenlos, espetéculos, entrevistas, shows, bailef, dangas, desfiles, 420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00
baties, teatros, 6peras, concertos, recitals, fastivais e congéne

Detalharnento da Atividade

[12.13

Servico de misico saxoionista no concerto Orquestra POP. Evento realizado no CTG Trilha Serrana, no diz 25 de setembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa

‘Servigos (RS) Desconto(RS) Desconto Cond.{RS) Deducao(R$) Base Calcuio(Rs)  Valor do ISS(RS}  Liquido{RS)
42000 | 0,00 0.00 ‘ 0,00 | 42000 i 0,00 | 42000
| VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 420,00
! Retengaes
Base Calculo{RS$} PIS(RS) " Cofins{R$) C.S.L.L{RS) IRRF({R$)
I 420,00 0,00 i 0.00 w 0,00 i 0.00
INSS(RS) Qutras Retengdes(RS) jISS Retido (RS ‘Liquidn da Nota(R%} I

0.00 i 0.00 4,00 420,00
Qutras Informagoes 5

» Esta NFS-e foi emitida com respalde na Lei Compiementar n® 123 de 14/12/20086.
+ Esta nota equivale ao RPS n® 83, emitido em 27/09/2021 10:45.58

+ Data da Fato Gerador desta Nota: 27/09/2021

» Emitido per MEL

IAECEREWTS OE CARDLINE MARS DM DEL WAS 035H0m 13041 & »5 021 |Nota

- TS EE TOMADDR: AS3 00140 LD DRQUES TR MUNICERA: D 2, E 5 o 83

[DENTIFCADGR £ A5 SIWATURA 00 RECEREDOR DATA DO RECEBIMENTO
FUNDACAOD DECULTURA EARTE -
PROARTE ﬁ;;';!’:“"}'
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30/09/2021 09:38

CAIXA

Inte r Net:::Banking Ca-1XA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

_ 7

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1525 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66
Banco: 041 - EST. RS - BANRISUL 0000000 - 92702067

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:
CPF/CNPIJ:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificagdo da

operacao:

Histbrico:

01 - Conta Corrente
0450 / 00350745940-0
Fisica

CAROLINE M DAL MAS
035.706.130-62

R$ 420,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

NF. 83

Data de débito:

Data / Hora da operacio:

30/09/2021

30/09/2021 09:26:56

Coédigo da operagdo: 00120296

Chave de seguranca: MMOGK95GKTUAXYQQ

DEBITO REALIZADG COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTQS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagSes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htips.intemelbanking caixa gov. b SIBCAmprime_ted fsrocprocesss

FUMDAGEOD DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
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MUNICIPIO DE GARIBALDI NgreRe [ SERETESES
153/8
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Ndmero / Série RPS
By o 9 -
NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emiss&o
25/09/2021 19:01 i m
= preailo o WI 2 . - PRESTADURDESERVIGOS |
CNPJ/CPF 22,936.307/0001-31 Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 34.694
Nome/Razdo Social: MARIELI DE OLIVEIRA BA COSTA ORTIZ - MEI
Nome Fantasia: MARIELI OLIVEIRA
Endereco. RUA BUARQUE DE MACEDO, 3330, APTQ 402, CENTRO, CEP 95720-000
Municipio: Garibaldi / RS Telefone:
E-mail: griefmari@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAQ RESFONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo MEI
! B e 3 =T __;nugpgg_ﬂgis — — —= :

CNPJICPF 06 344, 292!0001 —66 Inscricdo Estadual; - Inscricao Municipal:
Nome/Raz&o Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Anténio Prado, 373, Navegantes

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail; Telefone:
A : ~ DISCRIMINACAOQ DOS SERVICOS x
Descricao L.C. 116 Ahquoia (%)  Velor Unitario Qtd / Unid Desconfo Inc. Valor Servigo ISSQN

12130000 - Servigo de solista
no concerte Qrquestra Pop.
Evento realizado no CTG
Trilha Serrana, no dia 25 de 1213 0,00 420,0000 1,00/ UN \ 0,00 420,00 0,00
Setembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 420,00

B - w it il - . | DEMONSTRATINO/DEGALCUI
Valor de Servigo ltens NZo Tributaveis Desconto Condlmonal Deductes
420,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Célculo [1SSQN

0,00 0,00 420,00 0,00

| i — ~ RETENCOESFEDERAIS =
INSS (RS) IR (RS} CSLL {R$) PIS/PASEP {RS) ICOFINS (R3)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 420, 00

o R TCR O .. [INFORMACOES ADICIO - 3
Alnrdadgisl autorizada(s) pelo Munil:;rplo 121313[]04] PRODUCAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS,
ESPETAGULOS, ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAISE
CONGENERES,
Local de Tributagio: Garibaldi / RS

FUMNDACAODE CULTURAE ARTE -
PRGARTE

CARLOS EARBCSA-RS

Documento apresentado em Procasse de
Prestacao Etnn:a:‘- de avxiiiorsubyvancac

f

Ry i MAEL

PR I ae LA e AUTENTICIDADE e _ _
A auten'uc&daue desia Nota r:scaf d ::erv:(;os Eletronlca - NFSe pode ser venficada no porial aoc unlmplo no en erego:

https-infes.garibaldirs.oov.br/site
Cdodigo de Verificagdo: ZGQ.TXN.DX4
Chave de Acesso: 43-22936307000131-90-005-000000153/337850756
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30/09/2621 02:39

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via intzrnet Banking CAIXA

InTes net—Banking::CARKA

Tipo de TED:
Conta origem;
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nomae:
CPF/CNP3:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 748 - SICREDI 0000006 - 01181521

01 - Conta Corrente

0167 / 00000076512-5

FISICA

MARIELI DE OLIVEIRA C QRTIZ
029.666.870-29

R% 420,00

R$ 0,00

Data / Hora da operagio:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagac da

operagio: NF. 420,00

Historico:

Data de débito: 30/09/2021

30/09/2021 (9:28:28

Cédigo da operagio:
Chave de segurancga:

LVBZ7HWA3P4EHEUM

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTQS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

niipsintarmeaibanking caxa gov bifSHBCAmprime_ted_ter processa
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Ndmera f Série NFS-e
20/8
Nimero / Série RPS

MUNICIPIO DE GARIBALDI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data de Emissao
27/09/2021 18:25

s> NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

FRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 29.429.635/0001.90 Inscrigdo Estadual: -
Nome/Razao Social: RICARDO ALLIATTI MASUTTI - MEI
Nome Fantasia: RICARDO MASUTTI
Enderago: RUA GENERAL OSORIO, 452, AP 401, CENTRO, CEP 85720-000
Municipio: Garibaldi/ RS Telefone: {54) 99668 0818

E-mail: ricamasutti@amall com Site:

Inscrigde Municipal: 35.952

REGIME TRIBUTARIO
MEI

LOCAL DE TRIBUTACAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN
Garibaldi / RS Prestador de Servigo

TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Esiadual: -
Nome/Razda Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carles Barbosa
Enderego: Rua Anténio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Inscrigda Municipal:

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Descricao LC. 116 Aliquota (%)  Valar Unitdric  Qtd / Unid Besconto Inc. Valor Servigo ISSAQN
12130000 - Servigo de misico
trombonista no concerto
Orquestra POP, Evento
realizado no CTG Trilha 12.13 0,00 420,0000 1,00 / UN 0,00 420,00 0,00
Serrana, no dia 25 de
Setembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 420,00 |
DEMONSTRATIVO DE CALSULD |

Vaior de Servigo ltens Nao Tributéveis Desconio Condicignal Dedugbes

420,00 0,00 0,00 0,00
Redugo na Base de Ciéleulo Valor Aproximado de Tribuios Base de Célculo ISSAN

0,00 0,00 420,00 0,00
; RETENGCOES FEDERAIS
INSS (R$) IR (RS} CSLL (RS} PIS/PASEP (RS} COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 420,00

128 iHFG’RMA{;fIE; ADICIONAIS

Atividadeis} sulorizadals) psio Municipie! 12130000 - PRODUCAO, MEDIANTE QU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS,

ESPETACULDS, ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E
CONGENERES.

Local de Tributagda: Garbaldi/ RS

GUHUACACDE CULTURAEARTE
FROARTE
CARPLOS BARROSA .RS
Dooumsnto aprasentado em Procasso da
Prestacho dz Contas de auxiiicisubrzncio
mitianca | 20 H,'{_-_-f_.,;i ‘
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AUTENTICIDADE
Aautenucidage desta Nola Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e poge ser vericada no portal 6o MUNGIpIo NO enderego.
hittps=infae. garbaldl.rs.gov.brisite
Codigo de Verificacdo: Q7G.6V0.IEX
Chave de Acesso: 43-29429635000180-80-005-000000020/695066355
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30/09/2021 09:48 InterNet  Ban king CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 ) 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Noine: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66

Banco: 041 - EST. RS - BANRISUL 0000000 - 92702067

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0218 / 00350746310-9

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: RICARDO ALIATTI MASUTTI

CPF/CNPJI: 022.824.810-89

Valor: Rg 420,00

Valor da tarifa: RS 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identif'!.cagﬁo da NF. 20

operacdo:

Histdrico:

Data de débito: 30/09/2021

Data / Hora da operacdo: 30/05/2021 09:45:31
Cddigo da operagdo: 00123744
Chave de seguranca: X5P9G7UZXITOQ4AX

DEBITO REALIZADO COM SUCESSOQ. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PRCGARTE
CAPLOS BARBOSA-PS
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MUNIC{PIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

[NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codige de Varificegdo Data/Hora da Emissao
Azulenticidade desta nota pode ser confirmada em: e
Ihttp:licariosharbosa.nfsetecnos com.be 05201267.99250648 27/09/2021 - 16:35:05
ILocal da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagéo Ndmero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 6

Prestador de Servigos
Prastador do servige ELION MATIAS SOARES DOS SANTOS 01650002017

[Home Fantasia SPITIDJ
] PAULC V1,84
Balrro CENTRO CpfiCnpj 40.729.082/0001-24
CARLOS BARBOSA-RS
lfCI‘-&'.‘F-I-l'."a _BRASIL Insc. Mun. 10223
B 95185-000

. mai] espitici@gmail com Telefane/Celular (541996979834

| Tomador de Servico
omadar do servico  ASSOC. CORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA,

CPFICNRJ 06.344.202/0001-65

Endereco ANTONIO PRADC, 373

Ea]rm NAVEGANTES

! idada CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

IG-lp 95185-000 Inscrigao Municipal 6576

E-mail leandrocolssean marchisom.com. brzTelefone 5434614338

Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo

| . .
12.14 - Fornecimento de misica para ambientes fechados ou

nao, mediante fransmissao por qualquer processo. GOwDe Eho 2:80 7.00000 0,00 ag

Detalhamento da Atividade
214

Servico de sonorizagao, ilurninagao, técnice de som, caplacdo de &udio e video no concerto Orquestra POP. Evento realizado no CTG Trilha
Sefrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade de Carlos Barbosa,

Servigos (R$) Desconto(RS) Desconto Cond.(RS) Dedugdo(RS) Base Calculo(RS)  Valor do ISS{RS) Liguido[RS)
7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0.00 ¥.000,00
] VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 7.000,00 ]
' Retengdes
[Base Calculo(R$] PIS(RS) Cofins(RS) C.S.L.L(RS] FRRF(RS)
7.000,0C ' 0,00 i 0,00 0,00 0.00
INSS(RS) Outras ﬁeten;ées(RS) IISS Retido (RS) Liguido da Nota[R$} '|
0.00 | 0.00 0.00 7.000.00

Outras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/20086.

» Esta nota equivale ao RPS n® 8, emitido em 27/09/2021 16:35-05

» Data do Fato Gerador desta Nota; 27/09/2021

s Emitide por MEL

» Valor aproximado do tributo federal - RS 941 -50{13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 316.40
(4.52%}), com basa na Lei 12.741/2012 e no Decrato 8.264/2014 - Fonte:lBPT.

?'E'E'E'EEEMDE OE ELION MATIAS SCARES DOS SANTOS 01550002017 OS SERVICOS DANFS-E INDICADEAD LADD EMISSAD: Nota
| ST -1l B0 TOMATOR: A5 5 OC. OROUESTRAMUNIC.DE CARLDS BARETEA VALOR TOTAL DA NOTA: RS 7.000.00 5
lt:murmmﬁumm DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAC DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLDOS BARBOSA-RS
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29/09/2021 10:51 inte.mat__ Banking::CAlXa )

CAIXA -

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuripIca

Nome: ASS0CIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. 0000000 - 18236120

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00062536703-4

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ELION MATIAS S SANTOS

CPF/CNPI: 40.729.082/0001-24

Valor: Rs 7.000,00

Valor da tarifa: RS 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

i NF. &

Historico:

Data de débito: 29/09/2021

Data / Hora da operacao: 28/09/2021 10:37:27
Codigo da operagdo: 00123242
Chave de seguranga: TLMQYT6SW30MMWXS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE-
PRCARTE

CARLOS BAREBOSA - RS
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Ale;

Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antbnio Prado 373 Bairro Navegantes.
CNPJ: 06344292/0001-66

Or¢amento:

Local: CTG Trilha Serrana, Carlos Barbosa RS
Data: 25 de setembro de 2021
Servigos:

Sonorizacio, iluminacdo, técnico de som, captagdo de Audio e video no concerto

Orgquestra POP.

Valor dos servicos descritos: RS 7000,00

U5 IDACAO DE CULTURA E ARTE -
FRTARTE
CARLOS BARBOSA -RS

Dotumiznio apresentzdo em Procasso d=

ELION MATIAS SOARES DOS SANTOS 01650002017
- Enderego PAULO V1,84 Bairro CENTRO

_Insc. Mun. 10

Cnp) 40.729.082/0001-24
RN e Telsfone/Celular(s4)9.




DE MARCHI

Orc¢amento:

Ale: Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antdnio Prade 373 Bairro Navegantes.
CNPJ: 06344292/0001-66

Descricio do Servigo:

Sonoriza¢io, iluminacfo, técnico de som, captacio de dudio e video no concerto Orgquestra POP.

Local: CTG Trilha Serrana, Carlos Barbosa RS
Data: 25 de setembro de 2021

Valor para solicitado: RS 8000,00

l'93.545.036/0001-311
DE MARCHIAUDIO £ VIDED LTDA

Rua Rio Branco, 13 De Marchi Som e Luz
Centro - Carlos Barbosa - RS Responsdvel: Rudi De Marchi
L CEP 95186-000 _I F 54 3461 1230 ¢ 99136 (G801 (VIVOY/ WHATS]

“UNDRCAD DECULTURNE ARTE -
FROARTE

CARLOS BRRBOSA-RS

Decumenta apreseniads om Drocessode
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SOM=LUZ=IMAGEM

Ale:
Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Endereco: Rua Anténio Prado 373 Bairro Navegantes.
CNPJ: 06344292/0001-66

Orc¢amento:

Local: CTG Trilha Serrana, Carlos Barbosa RS
Data: 25 de setembro de 2021
Servicos:

Sonorizag¢io, iluminacéio, técnico de som, captacio de dudio e video no
concerto Orquestra POP.

Valor dos servigos descritos: RS 8500,00

Flores da cunha,15 de setembro 2021

IGOR JOS Assinado de forma

digital por IGOR JOSE

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE - LON G H |:96 [‘;GNGHJ:EEEE‘I 57603

FROARTE

CARLOS RARBOSA - RS 86 ‘l 5 76034 Dados: 20271.09.28

. 5 i L]
Documento apresentado em Procssso de 07:29:05 -03'00
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Rua Valentim Berton, 204. | Flores da Cunha | RS | 95270-000
(54) 3292 2988 | (54) 9123 4571 | tribus@tribusproducoes.com



i MUNICIPIO DE GARIBALDI Namero e i e
10/8
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Namero / Série RPS
«’”? NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissdo
27/09/2021 14:50
PRESTADOR DE SERVICOS e A Al T DR =
CNPJ/CPF: 17.570.106/0001-23 Inscrigdo Esiadual: - Inscrigéo Municipal: 33.594
Nome/Raz&o Social: THOMAS ANGELO MIGUEL GELMINI - MEI
Nome Fantasia:
Endereco: RUA IRMAO JOSE SION, 944, CHACARAS, CEP 95720-000
Municipio: Garibaldi/ RS Telefone: 0
E-mail: gelmini@gmall.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSCON . REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo MEI
TOMADOR DE SERVICOS SRS e 8 T
CNPJ/CPF; 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual: - Inscrigao Municipal:
Nome/Razao Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderege: Rua Anténio Prade, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipio: Carios Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: leandrocousseau@hotmail.com; Telefone:
DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS s TP o :
Descrigao L.C. 116 Aliquota (%) Valor Unitarie  Qtd / Unid Desconto Inc.  Valor Servico ~ ISSQN

12140000 - Trompetista no
concerto Orquestra POP.
E:f}:‘a‘°sz"rf:§2dgo"glgg E. 12.14 0,00 420,0000 1,00/ UN 0,00 420,00 0,00

seternbro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 420,00

DEMONSTRATIVO DE CALCULD 3
Valor de Servigo ltens Naeo Trbutaveis Desconto Condicional Deducgbes

420,00 0,00 0,00 0,00

Redugaa na Base de Calculo Valor Aproximadc de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 420,008 0,00

RETENGOES FEDERAIS : 3 L e
INSS (RS) IR (R8) [CSLL (R%) PIS/PASEP {RS) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 420,00

HFCRMACOES ADICIONAIS L i s gl
Trompetista no concerio Orquestra POP. Evento realizado no CTG Trilha Sefrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade de Carlos
Barbosa.
Athvidadeds) autorizadalz) palo Municipio: 12740000 - FORNECIMENTQ DE MUSICA PARA AMBIENTES FECHADOS OU NAQ, MEDIANTE
TRANSMISSAD POR QUALOUER PROCESSO,
Local de Tributagao: Garibaldi / RS

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Dozumento apresentads em Froo2ssode
Prestacdo da Contas de auxiilelzubvengao
migne S e e T

it

Datareed (N Ll roes .

yomie dofal sar eigor LT =il v [ P25 0,
Assinaturs ;S
AUTENTICIDADE e

Aauienucidace desia Nota Fiscal de Servicos Elewdnica - NFS-e pode ser verificada no ponal do Municipio no enderego:
hitps/infse.gerbaldire gov.brisite
Cédigo de Verificagéio: 1EJ.PXV.VTJ
Chave de Acesso: 43-175701060001232-90-005-000000010/892150087
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20/09/2021 10:50

CAIXA

INt-er nef___ B ankinG::::CalXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CALXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 [ 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPX: 06.344,292/0001-66
Banco: 136 - CC UNICRED DO BRASIL 0000000 - 00315557

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

01 - Conta Corrente
6004 / 00000108890-4

JURIDICA

Data / Hora da operag3o:

Nome: THOMAS A M GELMINI
CPF/CNP]: 17.570.106/0001-23
Valor: R$ 420,00

Valor da tarifa: R% 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacio: NF. 10

Histérico:

Data de débito: 29/09/2021

29/09/2021 10:31:22

Codigo da operacio:
Chave de seguranca:

854F8CEBITKICYV1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacBes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps ffinternetbanking.caixa.gov.br/SIE Climprime_ted_terc processa

FUNDCACAO DECULTURAE ARTE -
ROARTE

CARLOS EAREOSA-RS

Cocumento apresentado em Precesso de

I 3

T
=

Frestagaa dp Cantas de suxiiioisubvencie
r.es:':nn"..-'-' l&f "‘-'r"_'r.-'!:...é

Bata: AR/ 8d [ i3
Mormredalal seridar: i T

Assinalura perElvg
=

11



NO_:Z_OE‘I /1 N Emitida em:

DANIELA SERGIO GARCIA
CPF/CNPJ: 20.407.802/0001-28
R BOM JESUS, 679, JARDIM CARVALHO - Cep: 91420-030

;ALogo prestador

Porto Alegre
Tetefone: (51)99504-7545

128/09/2021 & 23:50:58

'Competéncia;

~125/09/2021

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

‘Cédigo de Verificacdo:

edfc317f

Inscricao Municipal: 30870429

RS
Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbesa
Rua Antdnio Prado, 373, Navegantes - Cep: 95185-000

_Telefone: Nao infermado

inscricdo Municipal: Ndo Informado

RS
Ernail: Nio Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)

Servico de musico trompetista no concerto Orquestra POP. Evento reaiizado no CTG Trilha Serranz, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade de Carios

Barbosa.

Cadigo de Tributacdo Municipal:
121200100 /

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:
12.12 / Execucdo de misica.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 /

Natureza da Operacao:
Isencio

Regime Especial de Tributagio: ME! do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 480,00 Valor dos servigos: RS 480,00
{-) Descontos: RS 0,00 {-) Deductes: RS 0,00 ?
() Retencdes Federais:  Rs0,00 () Desconto Incondicionado: RS0,00 |
(”_} ISS Retido na Fonte: T RS OE (=) Ba_se de Cél_cu[o: RS 480,00

2 ——— R P ) PR 3 : —

Valor Liquido: RS 480,00 () Aliquota: 0%
{=)Valor do ISS: R$ 0,00

Prefeitura de Porto Alegre -
? Rua Slqueira Campos, 1300 - 4° anda

hittps:/ fservicos. procempa. com. br

Secretaria da Fazenda

Tel: 156 (opcdo 4) ou (51) 3289-0156

r - Bairre Centro Histbrico « CEP:
(chamadas de outras cidades)

FUN
PRCARTE

CARLOS BARROSA . pg
L""Z-Chr."lEnT.j

mésfangss |

Data: 253 ¢ 20131

Name dola) seryiqap |

CACAO DE CULTURAE

sEresenlzdasm Praizzs
Prestacss e Contas de au

I '-.i' 8

90.010-907 - Porto Alegre RS.
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29/09/2021 10:50

CAIXA

[Nte rnet:::Banking C:AIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

|
Tipo de TED:

Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J; 06,344,292/0001-66
Banco: 077 - BANCO INTER S.A. 0000000 - 00416968

01 - Conta Corrente

0001 / 000021356639
Fisica

DANIELA SERGIQ GARCIA
009.201.570-09

R% 480,00

R$ 0,00

Data / Hora da operaco:

Finalidade: 10 - Credito em Conta
Identificacdo da

operacdo: NF. 20211

Historico:

Data de débito: 28/09/2021

29/09/2021 10:28:11

Cédigo da operacdo:
Chave de seguranca:

N9QITXAGTEKFSF1S

DEBITO REALIZADG COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente.,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 7256 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:lﬁntelrralhanki.ng.:-ai:a-.gnv.hns[FEIGnmpﬁrna | led_terc processs

FUNDATAODE CULTURAE ARTE.
PROARTE

CARLOS BARBOSA -Rrs

Cocumento apresentadoem Procosen tie
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mesfana 2o L 2nm Mg Soo
Datas 23 g5 3
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MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA
Secretaria Municipal da Fazenda
i Fin o2*
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificacio Data/Hora da Emissio
A Butenliddade desta nota pode ser confimada e T
:Mlores.nfse-tecnos.combr F846B091.84088580 28/09/2021 - 20:36:10
Local da Incidéncia do Imposte Natureza da Operacao Nimero da Nota
FLORES DA CUNHA - RS Exigivel LY
Prestador de Servigos
I Prestador do servigo.  RAFAEL DAMBROS
ome Fantasia CLARINETEANDOQ
dereco RUAPAPA JOAO PAULO 1,483
Bairro MONTE BELLC Cpf/iCnpj 26.877.981/0001-43
FLORES DACUNHA-RS -
idade BRASIL Insc. Mun, 10413
! 95276000
E-mall rafaclarinetebb@armaii.com Telefone/Celular  {54)981422091
Tomador de Servico
Tomader do servigo Assoclagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego Rua Antonic Prado,373
Bairro Navegantes
Cidade CARLOS BARBOSA - RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail » Telefone 54999883_4_06
Discriminagao do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontes B. Calculo (%) Tributo)
12.12 - Execugao de misica. 420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0.00

[Detalhamento da Atividade

12.12

Servigo de musico clarinetista no concerto Orquestra POP, Evento realizado no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa.

Servigos (RS) Desconto{RS) | rle Cond.[RS) DeduciofRE) ase Calculo(RS) alor do ISS(RS) Liquido({RS)
| 420,00 0,00 0.00 oo 420,00 0.00 420,00
[ VALOR ERUTO DA NOTA = RS 420,00

Retengoes
Sase Calculo(RS) PIS(RS) r:onns(Rs) CELLRE iIRRF_{RS)
| 42000 | 0.00 0,00 0.00 0,00
INSS(RS) 10utras Retengoes(RS) IISS Retido (RS} Liquido da Nota(R$)
0.00 0.00 0.00 420.00

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei
« Forma de pagamento: A vista

+ Emitido por MEI.

« Valor aproximado do tribute federal - RS 56.49(13.45%), estadual - RS 0.00 {0.00%
I (4.52%), com base na Lej 12.741/2012 e no Degreto 8.264/2014 - FonteIBPT,

Outras Informacgdes

Complementar n® 123 de 14/12/2006.

= Esta nota equivale ao RPS n° 51, emitido em 28/03/2021 20:35:10

) e municipal - R$ 18.98

RECEREWDS DE FAEARL DAMEADS O3 SERYICOE 08 NFSE Te
Aot Cinpesirg

Miricial de Carts Sartesa WALl OR TOTAL D& MOT: A% 42000

ICAQE A0 LADCL EMISSAD: 28052021 - 20-36:10. TOMADOR: Nota

9

PDENTIFICADOR § ASSIMATURAS DO RECENEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUMDACEO DE CULTURAE ARTE -
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CARLOS BARBOSA-RS
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29/09/2021 10:49

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

InTern-et—ban king::::CAIXA

(: F‘"- ]

Emitente:

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Conta destino: 3112 | 001 | 00022366-8

ASSOCTACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Noeme destinatirio: RAFAEL DAMBROS

Valor; R$ 420,00
Identificacdo da

Speracis: NF. 51

Data de débito: 25/09/2021

Data/hora da operacio: 29/09/2021 10:49:07

Cédigo da operacdo: 083972376

Chave de seguranca: LXF9SKQASU3YHOFE

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTQS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
CQuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:fin tema-lhanking.caua.gmr.hn‘SHBGﬁmpn‘ma_h-anstfancia.prnmssa

TUYITATAO DE CULTURAE ARTE -

LRLOS RBARRGSA - RS
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27/09/2021 12:09 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre - C(:_"f

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA L}’E
0. Emitida em: {Competé&ncia: |Cédigo de Verificacao:
N°:2021/17  27/09/2021 ss 2095 25/09/2021 a099fb7d
JULIANA TORRES CORREIA
. CPF/CNPJ: 15.646.916/0001-90 Inscri¢ao Municipal: 25960822
wr.LOgo prestador TRV A AV SARGENTO MANOEL RAYMUNDO SOARES, 60, JARDIM CARVALHO - Cep: 91430-582
Parto Alegre RS
: Tetefone: Email:
Tomador do(s) Servico(s}
CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-66 Inscricde Municipal: Nao Informado

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antdnio Prade, 373, Navegantes - Cep: 93185-000
RS
Telefone: Naog informado Email: Ndo Informado
Discriminacao do{s) Servico(s)

Servico de musico clarinetista no concerte Orquestra POP.
_Evento reatizado no CTG Trilha $errana, no dia 25 de setembro de 2521 na cidade de Carlos Barbosa.

Codigo de Tributacao Municipak:

121266100 /

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:

12.12 / Execucdo de musica.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:
4314902 / Isencao

Regime Especial de Tributacdo: MEl do Simples Nacional i

Valor dos servicos: RS 480,00 Valor dos servigos: RS 480,00

(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: — R$ 0,00

fS_Retencées Federais: - RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00

(-} 155 Retido na Fonte: ROU00 o iosorakAleis: ity 480,00}

Valor Liquido: R$ 480,00  (MAllquota: %
(=)Valor do ISS: R$ 0,00

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
“ Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
it Tel: 156 {opcio 4) ou (51} 3289-0156 (chamadas de ouiras cidades)
F5 hitps://servicos. procempa.com.br

%

FUMZACEAQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS
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27/09/2021 15:04

CAIXA

l.n:terNet Banking CAIL XA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

b

£

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para ierceiros
1925 | Q03 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A, 0000000 - 18236120

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPIJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificagao da

01 - Conta Corrente

0001 / 0000i217078-3
FISICA

JULIANA TORRES CORREA
015.885.740-24

RS 480,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

= NF. 202117
operacao:
Histérico:
Data de débito: 27/09/2021

Data / Hora dz operagao:

27/09/2021 15:00:26

Codigo da operacdo: 00164642

Chave de seguranga: 6T3A750SESHPQEXE

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINQO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada comn sucesso confarme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvideria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

kg

sfintemetbanking.caha gov br'SNBCImprime_ted_terc.processa

~UNCECAQ GECULTURAE ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBQOSA . RS
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Nlmero / Série NFS-e
36/8
Numero / Série RPS
= NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Daia de Emissio
) 27/09/2021 14:25
FRESTADOR DE SERVICOS W e s U i
CNPJ/CPF: 13.734.262/0001-21 Imscricao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 179.227
Nome/Raz&o Social: TIAGO FERNANDO ANDREOLA 82753105049
Nome Fantasia;
Endereco: BENEDICTO VENTURINI, 620, AP 204, SANTA CATARINA, CEP 95030-840
Municipio: Caxias do Sul /RS Telefone: 99957 3458
E-mail: tigubass1984@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAO RESPONSABILIDADE PELC ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo ME}
TOMADORDESERVICOS. | bwowe 0«
CNPJICPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal:
Nome/Razao Social: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Anténio Prado, 373, Navegantes
Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS - i T R L 3
Descricdo L.C. 116 Aliguota (%)  Valer Unitarie  Qtd / Unid Desconta Inc. Vaior Servigo ISSQN

865 - Servigo de musico

contrabaixista no concerto

Orquestra POP. Evento

realizado no CTG Trilha 12.14 0,00 480,0000 1,00 f UN 0,00 480,00 0,00
Serrana, no dia 25 de

setembro de 2021 na cidade

de Carlos Barbosa.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 480,00

CEMCHSTRATIVO DE CALCULD i
Valer de Servigo ltens NZo Tributédveis Desconto Condicional Dedugdes
480,00 0,00 0,00 0,00
Redug&o na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Célculo ISSQN
0,00 0,00 480,00 0,00
‘RETENGOES FEDERAIS M= A0 e W et
INSS (RS) IR (RS) CSLL (Rg) | PIS/PASEP (RS) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 480,00
iNFORMACOES ADICIONAIS s S >

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 865 - FORNECIMENTO DE MUSICA
Local de Tributag@o: Caxias do Sul / RS

FUNMDLZAODE CULTURAE ARTE .
PRCARTE

CARLOS BAREBOSA - RS
Dozumento apresentadoem Prec-

Presiacdo de Contasde alxilic;

mEslznn 7 F TR et )
Data: 2% 1 b= 15
—— e .
Nome dofa) servidor: Lo~ ey oo L
. R L - S S G ey
Assinatura; Sriea] icx

e s AT ] LU T T

A autenucidade desia Noia Fiscal de Servigos Eiewonica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no enderega;
hitps=iinfse.caxias.rs.gov brisite
Cédigo de Verificagdo: EEA.PC5.T2V
Chave de Acesso: 43-13734262000121 -90.002.000000035/2044220808
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27/09/2021 15:03

CAIXA

Int ernet BankiNg CA_IXa

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Identificagdo da
operagao:

Histérico:

NF. 36

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06,344,292/0001-56
Banco: 341 - TTAU 0000000 - 60701150

01 - Centa Corrente

6816 / 0O000008777-6

Tipo de pessoa: JUriDICA

Nome: TIAGO FERNANDQ ANDREQLA
CPF/CNPI: 13.734.262/0001-21

Valor: R$ 480,00

Valor da tarifa: RS 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Data de débito:

Data / Hora da operacao:

27/09/2021

27/09/2021 14:56:07

Codigo da operagao:
Chave de seguranca:

00163633
973C7TFK8A91Z58E

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso confoerme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigenie de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

QOuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

nttpsintamathanking cala.gov b SIBCImprime. ted terc processs

FUMNDACAQ DECULTURAE ARTE -
PRCARTE

CARLOS BAREBOSA-RS

Cocumsento apresentado em Frocessode
niés!:mo:f_.:’__?:;'__;_in_';_:._ﬂ
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26/08/2021 22:36

Emitida em:

N°:2021/13

ls-Logo prestador
Porto Alegre
Telefone:

NFS-e - Nota Fiscal de Servigas Eletrdnica de Porio Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

26/09/2021 as22:36:18

RODRIGO JOSE SANTOS SIERVO
CPF/CNPJ: 17.717.429/0001-05
R DR PAULO FRANCO DOS REIS, 110, AP/SL 102, BOA VISTA - Cep: 90480-090

:Competéncia:

26/09/2021

:Codigo de Verificagao:

462f0a54

Inscricao Municipal: 55432425

RS
Emaik:

Temador do(s} Servico(s}

- CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Associgae Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prade, 373, Navegantes - Cep: 95185-000

_ Telefone: Nao informado

inscricao Municipal: Nio informado

RS
Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)

Servico de musico saxofonista no concerto Orquestra POP. Eventa realizado no CTG Trilha Serrana no dia 25 de setembra de 2021 na cidade de Carios

Barbosa.

Cédigo de Tributagde Municipal:
121200140G /

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

12.12 / Execucdo de musica.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
43145902 /

Natureza da Operagao:
Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacao: MEI do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 480,00  Valor dos servigos: R$ 480,00
(-) Descontos: RS 0,00 {-) Deducdes: RS 0,00
{-} Retencdes Federais: - TSOE -} Desconto_li:ondicionado: RS 0,00
() 155 Retido na Fonte: R0 () BasedeCalculo: o R$ 480,00
Valor Liquido: RS 480,00 (W Aliquota: ;

(=)Valor do ISS: .

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Sigusira Campos, 1300 - 47 andar - Bajrra Centro Histdrico - CEP: 90.010-%07 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3285-0156 (chamadas de oltras cidades)

htips:/ /servicos. procempa.com.br

hitps:/infe poriogiegra re.gov brinfselpages/sxiblcaohFS-o.jsf

I
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27/09/2021 10:49 inter net___BaNking____ CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 [ 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSQCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 077 - BANCO INTER S.A, 0000000 - 00416968

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00002933674-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: RODRIGO JCSE SANTOS SIERVO

CPF/CNP): 17.717.429/0001-05

Valor: RS 480,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

i?)i:;ig:;g“ e NF. 202113

Histérico:

Data de débito: 27/09/2021

Data / Hora da operacao: 27/09/2021 10:41:21
Codigo da operagdo: 00130761
Chave de seguranga: LSFAXNSRON7NMF12

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informactes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
FUNDACAQ DE CULTURAE ARTE -
PROLRTE
CARLOS BARBOSA - BS

Bocumignto apresentadoem Froczsso d

Prestagdo deCantasdaauyiiicy

r"l-i&!'i-"l'j-‘-.-' T .""1,'. i

Data: Y19 : »

e dl:'llﬂil g=r.-.1.j=r-'- “r"‘ B i gl P L, . T 2
Assinatura; et i

s

hittpsintemetbansing caixa.gov.br/SIBC/imprima_ted_ler processa



; a‘.i -'-i : ici:a . MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Nimero ’:;esn e NFS-e

44k ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Nimero / Série RPS
.I' - ¥

2

=: NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao .

26]091‘2021 21:09

FH_EE'I_'_@OR DESER“';W SR e St TS ik e d
CNPJICPF: 28.224.029/0001-76 Inscrigdo Estadual: - Inscri¢éo Municipal: 163.853
Nome/Raz3o Social: LIANE SANTOS COSTA 82572255087
Nome Fantasia: LIANE SANTOS COSTA
Endereco: ROMULO DOMINGOS DAL POZZO, 261, CASA, SERRANO, CEP 95059-660
Municipio: Caxias do Sul / RS Telefone: 99142 3644
E-mail: llususu@yahoo.com.br Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESFONSASILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul / RS Prestador de Servigo MEI

TOMADOR DE SERVICOS | . AERNL o g @
CNPJ/CPF: 06,344.292/0001-66 Inscrigde Estadual: - Inscrigdo Municipal:
Nome/Razio Social: Associagio Orguestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Anténio Prado, 373, Navegantes
Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:

DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS W0 i B 0 D
Descricao L.C. 116 Aliguota (%)  Vealor Unitario Qtd / Unid Pescento Inc. Valor Servico ISSQN

1581 - Servigo de misico

trompista no Concerto

Orquestra POP. Evento

realizado no CTG - Trilha 1212 0,00 480,0000 1,00/ UN 0,00 480,00 0,00
Serrana no dia 25 de

setembro de 2021 na cidade

de Carlos Barbosa

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL.: R$ 480,00

DEMONSTRATIVO DE CACCULOM NI =
Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis Desconto Condicional Dedugoes
480,00 0,00 0,00 0,00
Redugio na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 480,00 0,00
RETENGRES FEDERAIS, - Fiir ~lomgbe o b o s s e
INSS (RS) [IR (RS) [CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) FCOFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 480,00
INFORMAGSES ADICIONAIS o e sl S eRR .

Alividade(s) autorizada(s) pefo Municipio: 1581 - PRODUCAQ MUSICAL
Local de Tributagao: Caxias do Sulf RS

FUNTACAOD DECULTURAE ARTE -
PROLRTE

CARLOS BARBCSA-PRS

Documenic apresentadaem Procssso de
Fresizciode Cca'nas de auxilicizubiengio
raés!ano il aivibing 3
[‘;.:l'.z:;.'_.':'_u' J .
Nome dofa) seryldor Licsaufa [

P A |
Azsinalura: = Loy

AUTENTICIDADE J T r.‘r_'"gr e ;i 5“" = -; ¥

A aulentcicade desia Nota Fiscal de Servigos Elerdnica - NF5-e pode ser veriicada no porial go MUnicipio no enderego:
hitps:/infse. caxias.rs.gov.brisite
Cédigo de Verificagdo: HDU.M1J.3FA
Chave de Acesso: 43-28224029000176-90-005-000000005/197933081

Pagina 1/1



knternet—Banking__ CAIXA ~ K

27/09/2021 10:49

CAIXA -

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta origem: 1825 | 003 | 00002043-1

Conta destino: 3112 | 033 | 00020052-1

Nome destinatario: LIANE SANTOS COSTA

Valor; RS 480,00

Identlﬁ_cagao da NF. &

operagao:

Data de débito: 27/09/2021
Data/hora da operacdo: 27/09/2021 10:49:00

Codigo da operagdo: 060467326
Chave de seguranga: 6MI1AE26ZLPERA145

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidorfa: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAG DE CULTURA EARTE-
PROGARTE
CARLOS BARBOSA - RS

...... =
Prestacdo de Contasge BUxiicisupysncao
mRslanoet Slvin R Fhd
Data: 25 1 i A=z 7.
oo R .
Mome dofa) servidar: - ‘__.’_? i 8.1 Y
4 .jl:""_ L

Assinatura_ 4o o7 S

L]

hitps:/internstbansing.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_iransferencia processa 1M1



26/09/2021 17:57 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Elelrdnica de Parto Alegre K :F

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA I &
o. Emitida em: ECompeténcia: |Cadigo de Verificagdo: -

N°:2021/10  26/09/2021 1756  26/09/2021  73535fef

RAFAEL DOS SANTOS MARQUES
o~ CPF/CNPJ: 15.543.497/0001-61 Inscricao Municipal: 26917920
L 0go prestador R VINTE SEIS DE AGOSTO-VIAMAG, 12, INDEFINIDO - Cep: $1796-310

Porto Alegre RS

Telefone: Email:

Tomador do(s) Servico{s)

CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-66 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373, Navegantes - Cep: 95185-000

RS
Telefone: Nao informado Email: Nae Informado
Discriminacao do(s) Servico(s)

Servico de misico , flautista no concerto Orguestra POP. Evento reaiizado no CTG Trilha Serrana, no diz 25 de setembro de 2021 na cidade de Carlos
Barbosa.

Cadigo de Tributacao Municipal:

80200500 /

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:

8.02 / Instrucdo, treinamento, orientacao pedagogica e educacionat, avaliacio de conhecimentos de gualauer natureza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagio:
4314902 / Tributacae no municipio

Regime Especial de Tributacao: MEI do Simples Nacional

Valor dos servicos: R$ 480,00  Valor dos servigos: R$ 480,00
{-} Descontos: RS 0,00 (-} Deducdes: - RS 0,00
(-} Retencdes Federais: - R$0,00 (-} Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} ISS Retido na Fonte: ) R50,00 (=) Base de Calculo: RS 480,00
Valor Liquido: "~ R$ 480,00 X Aliquota: -

{=)}Valor do I5S; -

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

‘wa Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-507 - Porte Alegre RS.
-a Tel: 156 {opcaod) ou (51) 3289-0156 {chamadas de outras cidades)

hittps: [ fservicos; procempa. com.br

FUNDACAQDE CULTURAEARTE-

PROARTE
CLRELOS BARBOSA- RS

o = [
Documenic apresentado em Procassnde
e L c-- A
oreaacho dp Contss deau zllicisuLyeniio
Presiacdo o !
g T &7 |
radetan ot AL Tnd e
3 -
Datar = ! i
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27/09/2021 10:48

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

It Ernet Bank-i-ng:::cAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D

1525 | 003 | 600020431

3480 | 003 | 00000526-0

Nome destinatirio:
Valor:

Identificagdo da
aperacdo:

RAFAEL DOS SANTCS MARQUES

R$ 430,00

NF. 202110

Data de débito:

Data/hora da cperagao:

27/09/2021

27/09/2021 10:48:06

Codigo da operacgio:
Chave de seguranca:

060456368
AGBT71CSGSHO6Z3N6

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htips-ffintermztbanking.caixa. gov b SIBCimprime_transferencla processa

FUNDACAO DECULTURAEARTE -
PROARTE
CARLOS EARBOSA - RS

Bocumsnto apresentzdoem Pracesso de
PrastsC30 de Contas d= aurilicisuouancin
mes/anae | e ) Beal

Datar 23 Ml 18l
Nomadafal sarlgarn M=)~ e anren
Pt

o

Assinatura:

111



Numereo / Série NFS-e
20/8
Nimero / Série RPS

MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL

~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

& L

b o = NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao

26/089/2021 17:48

e Y i, Lo N
inscricAo Municipal: 193.643

PREST&_D'QR_ DE SERVICOS. . P AL,
CNPJ/CPF: 38.344.004/0001-60 Inscrigio Estadual: -
Nome/Raz3o Social: PAULO FERNANDO FERREIRA 42626226068
Nome Fantasia: PAULO FERNANDO FERREIRA
Enderego: ANGELC PEZZOLATTOQ, 5§30, CASA 05, DESVIO RiZZ0O, CEP 85110-090

Municipio: Caxias do Sul /RS
E-mail: pfarmando.tbni@gmail.com

Telefone: (54) 99955 9703
Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAD
Caxias do Sul/ RS

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO
MEI

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66

e B D S N5
Inscrigdo Estadual: -

L 8

Inscriggo Municipal:

Nome/Razzo Social: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Endereco: RUA ANTONIO PRADO, 373, NAVEGANTES, CEP 95185-000
Municipic: Carlos Barbosa /RS
E-mail:

Pais: Brasil
Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

——— — -
—M—.—_.'_._'a-—_:—._,- - -

Descri_géo L.C.116 Aliquota (%)  Valor Unitaric  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN
1581 - SERVIGO DE MUSICO
TROMBONISTA MO CONCERTO
ORQUESTRA POP, REALIZADO
NO CTG TRILHA SERRANA DIA 12.12 0,00 480,0000 1,00 f UN 0,00 480,00 0,00
25/09/2021 NA CIDADE DE
CARLOS EARBOSA
VALOR TOTAL DA NOTA F[SCAL R$ 480, 00
DEMONSTRATIVO DE CALCULD = T S e e e
Valor de Servigo itens N&o Tributaveis Desconte Condicional Deducoes
480,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Caloulo Valor Aproximado de Trbutos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 480,00 0,00
‘ _ RETENCOES FEDERAIS =L T TR AL
INSS (RS) IR (RS) CSLL {R%) PIS/PASEP (R$) COFINS {R$)
0,00 0,00 .00 0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 480,00
INFORMAGOES ADICIONAIS Ayl A~ +~—- -

DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO BANCO SICREDI AGENCIA 0202 CTA CORRENTE PF 22408-1 PAULO FERNANDO FERREIRA CPF
426 262 260 68 PIX: pfernando thnifigmiail com
Atividade(s} autorizada(s) pelo Municipio: 1581 - PRODUCAD MUSICAL

Local de Tributagao: Caxias do Sul /RS

FUMDACAO DECULTURAE ART
PRCARTE
CARLOS BARECSA-RS

Documento apresentado em Processo de
Prestacdo =:r-= Contas de puvyiticisubrzngio
mesiang __1.1_1_.....__:.1'_-.-
Datal 5 1T Lad -
= ! Lo
Ngme r_5_-.f3} ggovidar Ufriasst~ (O
- T
Assinalural hi it e
~4
AUTENTICIDADE s e T
A autenucidade desta Nota Fiscal de Servigos Eleironica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municiplo no enderego: —
https//nfse.caxias = .gov.br/sie
Caodigo de Verificagao: VX1.ESR.AJR
Chave de Acesso: 43-38344004000160-90-005-000000020/807882358
s Pégina /1
SLER!
] 3202
C::} .02l
oy 22wl




27/06/2021 09:58

CAIX

In.tern_et Banking CA IXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internat Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:
Tipo de pessoa:
Nome:

CPF/CNPI1:

TED para terceiros
1925 | 0Q3 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

ASSOCIACAD QRQUESTRA MUNICIPAL D

06.344.252/0001-66

Banco:

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3:
Valor:

Valor da tarifa:

748 - SICREDI 0000000 - 01181521
01t - Conta Corrente

0202 / 00000022408-1

FISICA

PAULO FERNANDO FERREIRA
426.262.260-68

R$ 480,00

RS 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identiﬁucagéo da NE. 20

operagao;

Historico:

Data de déhito: 27/09/2021

Data / Hora da operacao:

27/09/2021 09:40:16

Cédigo da operagdo: 00122143
Chave de seguranca: ARUH34AHUCEN4OFX

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada corn sucesso conforme as informacgBes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finismetbanking. caixa, gov.brfSHBCimprime_ted_lerc procssss

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PREOARTE

CARLOS BAREOSA-ES

Cacumanto apresentadoem Froozssode

PrestagEo deContasdeayrxiiicisunvencio
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe [cadizo de Varificagso DatafHora da Emissao
A sutenticidsde desta nota pode ser confinmada em; 01.98.
hitp:licariosbarbosa.nfse-deenos.com.br #38DD5A8.591EBEED 2710972021 - 21:25:48
Local da Incidéncia do Imposio Natureza da Operagao Nimere da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 115
Prestador de Servigos
restador do servigo BRUNO GELMIN! 00903986027

Nome Fantasia o]

Enderego JOSE CHIES 685

Bairro PONTE SECA CpfiCnpj 16.968.748/0001-12

i CARLOS BARBOSA-RS -

Cidade BRASIL Insc. Mun, 7687

Cep 95185000

E-mail . baslminlihitmal com Telefone/Celular (541999562824

—— — Tomador de Servico —
Tomader do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-68
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigo Municipal 6576
E-mail leandrocousseau@hatmal com<brangelessvagni Ggmall com Telefone 549896038621
Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontes B.Calculo (%) Tributa
12.12 - Execugdo de masica. 480,00 0,00 0.00 480,00 0,00 0,00

'Detalhamento da Atividade

12.12

Senvigo de musico saxofonista no concerie Orquestra POP. Eventa realizado no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa.

Servigos (RS} Desconto{R$) Descento Cond.(RS) Dedugao(RS) ‘Base Calculo(R§)  [valor do ISS(RS) Liquido{RS}
480,00 0,00 0,00 ‘D 0,00 480,00 0,00 480,00
] VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 430,00
‘ Retengoes
’Ease Calculo(RS) *EPIS(RS) LCoﬁns(RS) LC.S.L.L(RS) TRRE(RS)
480,00 0.00 0.00 0,00 0.00
NSS(RS) iOutras Retengdes(RS) iISS Retido {R) Liquido da Nota(R%)
0.00 0,00 0,00 480,00

Qutras Informagoes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Esta nota equivale ao RPS n° 115, emitido em 27/09/2021 21:25:48

« Data do Fato Gerador desta Nota: 27/09/2021

+ Noia substituta da nola n® 114

« Emitido por MEL

» Valor aproximado do tributo federal - RS 64.56(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 21.70
(4.52%), com base na Lel 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECERELCE TIE BRLIND Eé_upu IO IELsEET O E.Eﬂwi::ﬂﬁ DANFEE INDICADA AT L@.ﬁ 27/0972021 - 21:25:48.  |Nota =
TOMADOR: ASEDS, DRGUESTRA MUNIC 0= CARLDS BARDOSS, VALDE TOTAL DA MOTA RS 4R 00 15
|BENTIFICADOR © ASSINATURA DO AECEEEDOR DATA DO RECEBIMENTO
fhapRiivt
FUNDACAC DE CULTURAE ARTE - .
PROARTE op o5&
CARLO3 BAREOSA-FS e i “5
—_— kd i g
Cocumenioapresentadoem Froozsso de C',,{, '3") e s th,,v
Prestacfs gz Comtasda ap=iiioisunrancis !
b e : a ~aqg §L0O-
méstana ZE|anbasi o 2l cPF 009 039
Data: e fT3 104

MNome d:::éserﬂlr:ar: !
s
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28/09/2021 14:33 Inl=misl—Ba niing CAIXA

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

¢y |
BT

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JUrRiDICA

Neome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco: 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL 5.A. - 92702067

Tipo de conta: 01 - Conta Correnta

Conta destino: 0580 / 00350251000-9

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: BRUNC GELMINI

CPF/CNP): 009.039.860-27

Valor: R% 480,00

Valor da tarifa: R% 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacdo: NF. 115

Historico:

Data de débito: 28/09/2021

Data / Hora da operagaoc: 28/09/2021 14:30:38
Cédigo da operagdao: 00147021
Chave de seguranca: 70T36384Z1LJA3UZ

Operacao realizada com sucesso confoerme as informagSes fernecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 7253 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAD DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARRBOSA-FS3

Cocumento apresentado em Proczsso de

Prastagio de Contas da auxilis’

mesfanessl A 9o

Dataigkt 115 14

MNome dofa) seividor:

Assinatura: Mo =

~ T ——

hitps:{fintermelbanking.caixa gov briSIBCAmprime_ted_terc.processa



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: ‘Competéncia: 506digo de Verificag3o:
N©:2021/33  28/09/2021 45104105 28/09/2021 1ce3b74b
CAMILA ROMERO SILVA

CPF/CNPJ: 28.362.020/0001-21

’_ E‘-f,_"m._\’ __J
Porto Alegre
Telefone: (51)59366-5772

RS

Inscrigdo Municipal: 28973720
AV CEL APARICIO BORGES, 1463, AP 303 Bloco B, GLORIA - Cep: 90680-570

Email: CAMILA ROMEROSILVA@GMAIL.COM

" Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
ASSOCIAQE\O ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
RUA ANTONIO PRADO, 373, NAVEGANTES - Cep: 95185-000
Carlos Barbosa

Telefone; Nao informado

RS
Email: Ndo Informado

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

Discriminagdo do{s) Servigo(s)

SERVICO DE MUSILD TROMPE 115 TA NO CUNGERTO ORQUES THA POF. EVERTD REALIZADD NU GTG TRILHA SERRANA, NC D1A 25 DE SETEMBRO DE 2021

NA CIDADE DE CARLOS BARBOSA.

Cadigo de Tributagdo Municipal:
‘I_21 200100 / Execucio de muisica, individuaimente ou por conjunto.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:
12.12 / Execugio de mdsica.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagdo:
Tributagio no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME! do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 480,00 Valor dos servigos: RS 480,00
(-} Descontos: R$000 () Dedugdes: RS 0,00
() Retencdes Federais: R$ 0.00 (-) Desconto Incondu_:mnado ~ R$000
() ISS Retido na Fonte: Rs000 (=) Basede Célculo: 'R$ 480,00
Valor Liguido: R$ 480,00 (¥ Aliquota: e -
(=)Valor do ISS: -
Prefeitura de Porto A[egre-_SecEta;ia da Fazenda o =
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-307 - Porto Alegre RS.
Tel 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de cuiras cidades)
hitps://servicas procempaicom.br
FUNDLCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BAREOSA-PS
st fzrio ™ N AT 4
Diata: i o 1
b e ATEL clt
‘-:-I'ﬁEL'{JI*EI'J "'n—-l-:t R (P / ‘o | -
Aesinaiura: f'\__*-.-;' ; C“# CCC‘
q I3 AV3 U Iel- “

NPT - 23382 ‘N”/“ .
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP2: 6.344.292/0001-66

Banco: 077 - BANCO INTER S.A. 0000000 - 004163868

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00001584762-4

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CAMILA ROMERO SILVA

CPF/CNPI: 28.362.020/0001-21

Valor: R$ 480,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

zz‘;‘:;g“g::f“ da NF. 202133

Histarica:

Data de débito: 28/09/2021

Data / Hora da operacao: 28/09/2021 14:11:30¢
Cédigo da operagdo: 00146366
Chave de seguranca: S53P9YPFGERX27U7

DEBITO REALIZADC COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operac&o realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo diente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiénciza audifiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUMDAECAC DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Drcumsznio apresentadoem Procassode

restacio e Conlas deanciiivisubvengio

migsiana 0 9 d

|-\l'|I 3
Data- L7 | |

e B | Fyi L W ey
Noma dola) sarvidor: st o oL lr £t
- -

Agsinaiurat =" 1 [

‘o3

hitosdfinternisthanking caixa.gov,br/SIBCimprime_ted_ferc.processs 111
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A

B g &
RODRIGO SOLTTON ) &
RODRIGO SOLTTON SHOW LTDA ME HmepRlNee 3
CNPj: 08.919.585/0001-50 O Ol =
Avenida SAC ROQUE, 871 -/401 T @
CEP: 95708-610 - Bairro: SAO ROQUE z =
Municipio: BENTO GONCALVES - RS o [&] e
Telefone: () 34516299 Situacao 3
Email: contato@rodtigosoltton.com.br Emitido g
Insc. Municipal: 26669 g
3
[fa}
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-E 2
]
Autenticidade O
WS ESTADO DO RiO GRANDE DO SUL 0185410045836570 g
MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES g
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emisséo Hora Emissao ]
Eﬁ 2
27/09/2021 09:17:38 ‘é
. i\ -~ S ETOMADOR DOSERVICO TR s
Razdo Social CPF/CNP] %
Associagao Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66 a
Endersco Nimero Complemento §
Rua Antdnio Prado 373 o
Bairro CEP Cidade - Estado E-':
Bairro Navegantes 91185-000 |CARLOS BARBOSA - RS @
[«
- e i E 3 — S e . ?‘
i : __ DESCRICAO DDS SERVICOS FRESTADGS. ML =
3
Sefvico | Quant. Unid. Vir, Unid. Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao | VIr. ISSRF g
1212 1,00 Und 220,0000 8593 3.0000 % Tl 420,00 0,00 g,00|0

Bescricao do Servico:

Servico de solista no concerto Orguestra POP, Evento realizado no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021na cidade de Carlos
Barbosa.

Dados para depésito:

Dados Bancérios: Pessoa Juridica ? Banco 104 - Caixa Econdmica Federal AG 3060 OPERACAQ 003 CC 204-6
Representante legal da empresa: RODRIGO SALTON SCHAEIDER

CPF e RG do representante da empresa: 948.892.010-6-8/3054453034

Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto i
420,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,000 ) i :
IR INSS CsLL COFINS ’ Floes o RTEL
9,00 : 0.00 0.00 0.00 CAQIQTQ% REBOSA -PS
Condicao de Pagamento: A Vista Docinianto apressntaco em Procolsso de
Descrican dos subitens da lista de service em acordo com Lai Complementar 116/03 RN A i e
= . maslano sl A
1213 - Execucdo de mosica, g B
Datarouyd L) R ~ N
Legenda do local da prestacdo do servico Mame ds{a) saryldor: b ea b bl 1L
B593 - CARLOS BARBGSA - RS Assinaturay__ LIC Fiia
Qutras Informacdas =
Tl - Tributada integralmente. 3 3nle
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. K ) .
Nio gera direito a crédito fiscal de i oot - 29 - b

{1212) Servigo ndo tributavel no municipio do prestador, G ISSQN € devido no municipio onde o servico foi prestado.CN;,r 07 515 [ /.,JP] -0
Autorizacio para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletranica: 28/2014 de 11/11/2014, ’ ”
A data de vencimento do IS5 quande o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/10/2021.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consuitadas no site: www.nfs-.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 56,49 {13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 18,98 {4.5200%), com base
na Lel 12,741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N2 4.818/2010 e no Decretc N2 7.131/2010, e alteracdes,
Usudrio responsével pela emissio: 08.919.585/0001-5¢ - RODRIGO SOLTTON SHOW LTDA ME

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei,



2710912021 11:05 f'ntemet ... Banking:::CAIXA _ S

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta origem: 1925 { 003 | 00002043-1
Conta destino: 3060 | 003 | D0000204-6

Nome destinatario: RODRIGO SOLTTON SHOW LTDA

Valor: R% 420,00

Identlﬁ_cagao da NE. 96

operagao:

Data de débito: 27/09/2021

Data/hora da operacdo: 27/09/2021 11:04:53

Codigo da operacdo: 060693839
Chave de seguranca: 2HS6YWW7GQSHAVVP

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24932
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitpszi/finternetbanking calva gov.biSIBCS mprime_transferenci.processa

FUNDACAC DECULTURA E ARTE «
PRCARTE
CARLOS BEARBOSA-RS

Documiznto apresentz2oem Processo de
frestacdade Contas de auniiicisubvancis
mésfanotys s da-2

Data: )44
WNeoms dofa) servidor

Assinstural: | #eesal;
e

pos

171



Municipio de Farroupilha
Secretaria da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagso Data/Hora da Emissao
A autenticidade desia nota pode ser confirmada em: _08-20-
hitpssfinfse-farroupilhamulti24h.com.br B4AC04A1C.C0326042 27109/2021 - 08:39:04
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Nimero da Nota
FARROUPILHA-RS Exigivel 221

Prestador de Servigos

P’restador do servigo LUIZ CARLOS ZENI JUNICR 00089783059
Nome Fantasia

Enderego ANGELO MARIO SCHENATTO,872
Bairre VICENTINA CpfiCnpj 24.403.091/0007-74
. FARROUPILHA- RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 18118
Cep 95172072
_ | E-mail Eﬁnqmﬁmgqma?l_mm 'ﬂefone!Celular 7(}91410444
Tomador de Servico
Tomador do servigo ASSOCIAGAQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
ICPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego R, ANTONIO PRADO 373
Bairro NAVEGANTES
Cidade FARROQUPILHA- RS - BRASIL
Cep 55185-000
E-mail angetacavgnifiamall com Telefone 54996038261
Discriminagao do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Caicule (%) Tributo)

12.13 - Produgao, medianle ou sem encomenda prévia, de
evenios, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiies, 420,00 6,00 0.00 420,00 0,00 .00
baiies, teatros, Gperas, concertes, recitais, festivais e congéne

Detalhamento da Atividade
12,13

Servico de musico rompista no concerto Orquestra POP. Evento realizado no CTG Trilha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade de
Carlos Barbosa.

Servigos (R$) Desconto(RS) Desconto Cond.[R$) Dedugao{RSs) Base Calculo{RS)  Malor do ISS{RS) Liquido{R$)

420,00 0,00 0,00 0.00 420,00 0,00 a2000 |

VALOR BRUTO DA NOTA = R§ 420,00 |
Retengoes
Base Célculo{RS) TPIS(RSJ Coﬁns(R-S) C.5.L.L{RS} IIRRF(RS)
420,00 0, 0,00 0.0c 0.00

TNSS(RS} ‘Outras Retengbes(RS) rss Retido (RS} Liquido da Nota(R§}
| 0,00 | 0,00 0.00 420,00

QOutras Informagodes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

» Esta nola equivale ao RPS n® 221, emitido em 27/09/2021 08:39:04

» Emitida por MEL

« Valor aproximado do tributo fedaral - RS 56.49(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 18.98
(4.52%), com base na Lei 12,741/2012 e no Decreto 8 264/2014 - Fonle:IBPT.

T —— e e e— —
HECEEEMGS DE LUIZ CARLOS TENI JUNIOR Do0akfes0ss OF SERMCOE DA NFB-E INDICADA 20 LADQ, EMISSAD: 21092021 - |Nota
083508 TOMADGE: &5 S0CIADLD CRDUESTRAMUNIDIRAL DS Cas 0F BEasB08a, VALOR TOTAL DANOTA: RS £20 00 221
IDENTIFECADDA E ASSINATURA DO ATCEREDOR DATA DO RECEBIMENTO
FUNMDACAO DE CULTURAE ARTE -
FROARTE
CARLOS BAREBOSA-PS
Documento apresentado em Processode fz’,.o ;\J-J - 24(3
Prestacdo de Contas do ausiiioisunrengan o
LT RV Sl
.
s - -5 —_— =z
T T O B IR R
PR St S92

CR T - 24 o3 odif oodi- ¥4
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPEF/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco: 260 - NU PAGAMENTQS 5.A, 0000008 - 18236120

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 60051937503-3

Tipo de pessoa: JURIiDICA

Nome: LUIZ CARLOS ZENI JUNIOR

CPF/CNP): 24.403.091/0001-74

Valor: Rs% 420,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Histérico:

Data de débito: 27/09/2021

Data / Hora da operacgao: 27/09/2021 10:45:41
Coédigo da operacao: 00131500
Chave de seguranca: WN82ZWFHVYNKU4ZZ]

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUMDACAG DE CULTURA EARTE.
PROARTE
CARLOS BARROSA - RS

Documento apresentadoem Pros

2ss0de

Prestacdo de Contas de = ¥ilio/subvanesn

mésiane 2o Lonibei 1300
Data: {321 U2 | ol

Nome dalalservidon Lol
Assinatura: il

hitpe:fintamaibanking caixa.gov.bifSIBCimprime_ted terc procassa

1M1



RECEBEMCS DE INSTITUTO CULTL AL £ EUDCT UNIVER ST FENLY LTDA U5 PRODUTLS SERVIL U5 LONS I ANTES DA MUTS FISCAL D ADA AU LADG " WF< o
I e 036715010
DATS NF RECEBIMEXTO IDENTIFICACA0 E ASSINATURA DO RRC EBEDUR SERIE: 890 ;
l CNPI: 09.391.606/0001-70 =
[ CONTROLE DO FiSCO
DANFE
Nota Fizscal Eletrénica
UNIVERSO FENIX LTDA ™
0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESS0
. e 1 - Saida 4321 0987 9586 7400 0181 5589 0036 7150 1017 1810 2145
RUA RIO BRANCO, 167 - SALAS 201 A 205 - N°. 036.715.010 — -
CENTRO, CARLOS BARBOSA RS - CEP: N Brilh sre Consulta de autenticidade ne portal nacional da
. R," . — _,4' e SERIE: 890 NF-e www.nfe fazenda.gov.br/portal, ou no site
95183000 - Fone/Fax: (54)3461-2606 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
[ NATUREZA DA OPERACAQ PROTU{OLC DE AUTORIZACAG DE UsO
Prestagao de Servigo 143210197342226 - 27/09/2021 16:40:13
INSCRICAG EX3TADUAL s kICAG ESTADUAL DO SLUHST. TRIB. CPECNE]

026/0043230 09.391.606/0001-70 )
DESLINATARIOREMETENTE -
[NOMFERA730 1AL CPR.CNFI DATA DA EMISS30 =

| Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66 127/09/2021 16:38
ENODERFCG BAIRRO ‘Dls'r-RITo CEP DATA DA ENTRADASAIDA
[Rua Antdnio Prado, 373 | Navegantes | 951R5-000 I
MUNIUTRLO FUNLFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA )
CARLOS BARBOSA | RS I 1
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULY DO IMFPUSTO
B.ASE DE CALCULG D ICSS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DO ICMS 5T [ VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 l 0,00 0,00 | 420,00 |
VALOR D0 FRETE VALOR D1 SEUKD DESUANTO OLTRAS DESFESAS ACESSORIAS VALOR DO [P VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00 ;
THANEPONT DRV VS TR T Al
RAZADSUCTAL FRETE FUR CUNTA CUDICO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPLCEF
9 - Sem Frete I
[ ENDERFC O [.\rm.icwiu l UF TNSCRICAQ ESTADUAL,
OUANTIDADE [ ESPECTE ] MARCH I NUMER £LA0 [PiaC' BRUTO | PESU LIOLIDG ]
DADOS DOE PROBLTON SERYICOS
oDt I DEACWICED NOMSE j osT I cror | tam | om. | VLR LMT. | VLR TOTAL BCICMS I VIRICMs | ovemaen oot
! } ICMS 1Pt
Gl Sarvige dé Muvice Tuierivy fu terceig Crgeesng PUP. Dhenne | GIO0T| 593 | SRV, 1,000 A0 D0 | 320,00 i
Eveniu resfizado ao CTG Trith Seiuis. no dia i i i |
ALRTTETE) i i .
FUNDACAD OE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
Nomedefa) eervidas; VMCE e ({1
: [ b
Assinatura; = )
]
CALCULO DO 153N
[TNSCRICAT MUNICIPAL I VALOR TUTAL DS SERVILES B43E DE CALCLT.O DO 1330N ] VALOR DU 1SSON
DADS aDICIOA ATE
[ DNrCMARATOES COMPLINENTARES TEERVEDO AL FISCU )y
: . . . AN X
Service de musico (hateriste Slle s :}‘1
ento reglizeds no CTG Trilt 7
de 2021 na cidsds de Carlss Bas ao ot}
Informz=ciss Adicliornzis de I / ?5_1
TZ PELO SINPLES NACIQNAL e 1F27
DT ICMS I35 E IPI CFE. LC 1 . Fb/
FT: 783.075.000-4% - CEIS endd o9 531}'
it Bl s %

FTOANTT 1A TEdN e di s an mfa e ten ol g Fmer rr et b DR ORG
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Internet BanKing::::CAIxA

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED;
Conta origem:

Tipo de conta:

TED para terceiros

1925 | 003 | 00002043-1

01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: ASSOCIACAC CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP1: 06.344.292/0001-56

Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000017383-1

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: INSTITUTO CULT E EDUC UNIV FENIX LTDA
CPF/CNP1: 09.391,606/0001-70

Valor: R$ 420,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagdo da

operagio: NF. 36715010

Historico:

Data de débito: 28/08/2021

Data / Hora da operagéo: 28/09/2021 14:15:26

Codigo da operagdo: 00146819

Chave de seguranca: UQSTGLAKNCABSWIV

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINQ E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CATXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hilps//intemetbanking calxa.gov.brSIIBCHmprima_tad_lerc processa

FUNDAZAD DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

Piastacio deContas de ausiilofsubvancis
& =i Ly .
mesfang Sr TV SesT]
Fis
Pata L f J4 0 31 i -
Nome-do(azerddar: . LEGam it 00 00 3iaw

Assinstyusa: hEafice

G
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JONAS [UNES

CNPJ: 14.950.271/0001-12

Rua 13 DE MAID, 193

CEP: 95700-058 - Bairro: CENTRQ

Municipio: BENTO GONCALVES - RS

Telefone: (54) 37022366  Celular: {54) 99882666
Email: elvis@elvisaovivo.com.br

Insc. Municipal: 32980

JP PRODUCOES ARTISTICAS

Nlmero da NFS-a
89
[u] et [a]
st
Situacdo Ea""’
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-E

ESTADO DO RIG GRANDE DO SUL
P ad MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES
' Secretaria Municipal da Fazenda

Autenticidade
0185410045955321

Data Emissao

Hora Emissao

28/09/2021 13:34:07
TOMADOR DO SERVICO. B - T
RazZo Social CPF/CNP]
Associacdo Orquestra Municipal De Carlos Barbosa (6.344,292/0001-66
Enderseco Nimero Complemento
Rua Antdnio Prado 373
Bairre CEP Cidade - Estado
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS SRR T
Servico | Quant. Unid. ] vir. Unid. Local Prest, Aliqucta Sit. Trib. Vir. Trib. Deducdo | VIr. ISSRF
1207 1,00 Und | 1.260,0Q00 8593 3.0000 % NTIFx 1.260,00 0,00 0,00

Descricdo do Servico:

Carles Barbosa.

Servigo de solista no concerto Orquestra POP. Evento realizado no CTG Tri

lha Serrana, no dia 25 de setembro de 2021 na cidade de

Base de Célcuio Valor IS5QN Valor ISSRF Desconto a'lﬁ n,tﬂ“ii ";xa[ﬂ'gq_u[du 7,
1.260,00 SIME! 0,00 0,00 260,00 _ 1.260,00
IR INSS CsLE CGFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Condigao de Pagamento: A Vista

Descricao dos subitens da lista de servico em acardo com Lef Comptementar 116/03
1207 - Shows, ballet, dancas, desfiles, bailas, éperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Legenda do local da prestagdo do servico
8593 - CARLOS BARBOSA -RS

FUNCACAO DECULTURAE ARTE

Outras Informacdes

NTIFx - 1SS regime Fixo

N&o gera direito a crédito fiscal de IPI

Docurnento Emitide por Microempreendedor Individual optante do SIMEL.

{1207) Servico Tributado no municipio do prastador.

Autorizagac pars emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 425/2016 de 17/08/2016.
A data de vencimento do 1SS quando ¢ mesrno for devido no municipio do Prestadar: 20/10/2021.
A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-e.nek .

Valor aproximado dos fributos: Federais R$ 169,47 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%
na Lei 12.743/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: |BPT,

Esta NFS-e fol emitida com respaldo da Lei N2 4.818/2010 e no Decreio N2 7.131/2010, e alteracdes.
Usuario responsével pela emissdo: 14.950,271/0001-12 - JONAS |UNES

CARLOS BARBOSA - PS5

Cocumenta apresentadoem Prozass

Prestagiade L,nmas r:n;- i

mésfana (LI e
= M)
Data: |
Nomeda(o} saridar |
¥ o
ot

AEEinaiural 1]

), Municipais R$ 59,09 {4.6900%), com base

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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CAIXA )

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceircs
1925 | 003 | G0D02043-1
01 - Conta Cerrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-86

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 2969 / 00000003060-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: JONAS IUNES

CPF/CNP3: 14.950,271/0001-12

Valor: RS 1.260,00

Valor da tarifa: R$ C,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

i‘:):’:;';‘;f’:‘;“ da NF. 89

Histdrico:

Data de débito: 28/09/2021

Data / Hora da operacdo: 28/09/2021 14:09:22

Cddigo da operagio: 00146107
Chave de seguranca: 0K130CHFVX3FYNEH

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ, A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTQS.
Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNTACAO DE CULTURAE ARTE -
PRCARTE

CARLOS BARBOSA - RS
Documento apresentacoem Proczsso de
Prestagds d= Contss da Auxitivisunyanrag

mésiane Silonyn 5 8y
Cata: o= hd g o i
=

Nome dols} servidoe: (4

K —

Assinatura; P i T
___.;_._,5. e}

hitps:/finternetbanking caixz gavbiBIIBCimprime_ted_terc.processa 1N



MUNICIPIO DE GARIBALDI Ndmero / Série NFS-e
217§
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Namero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢ Data de Emissao _
27/09/2021 21:52

<R T A O D S RVIC O T e N S o0
CNPJ/CPF: 26.058,431/0001-63 Inscricdo Estadual: - Inscrigao Municipal: 35.206
Nome/Razdo Social: JOAO PEDRO FREITAS BRUSKI - MEI
Nome Fantasia- BRK PRODUCOES MUSICAIS
Endereco: RUA PADRE ANCHIETA, 490, CASA BEGE, SAQ FRANCISCO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS Telefone:
E-mail: grupokpn@yahoo.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAD RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo MEI
3OMADROR DE SERVICOS e e e e A
CNPJ/CPF. 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual: - Inscrigao Municipal:

Nome/Razéo Sociel: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes

Municipio: Carlos Barbosa f RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
‘DISCRIMINAGAQ, DOS SERVICOS L e T e o e
Descricao L.C. 118 Aliquota (%)  Valor Unitaric  Qtd / Unid Desconte Inc. Valor Servigo ISSQN

12160000 - Servigo de

produgao executiva no

concerto Orquestra POP

evento realizado no CTG 12.16 0,00 4,630,0000 1,00/ UN 0,00 4.630,00 0,00
Trilha Serrana, no dia 25 de

setembro de 2021 na cidade

de Carlos Barbosa,

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: RS 4.630,00

DEMONSTRATIVO DE CALCULD = e =

Valor de Servico ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
4.630,00 0,00 0,00 0,00

Redl¢io na Base de Caiculo | Valor Aproximado de Tributos Base de Célculo ISSQON
0,00 0,00 4.630,00 0,00
RETENCOES FEDERAIS T TGRS WL .
INSS (R$) R (RS) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) ICOFINS (RS)
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 4.630,00
INFORMACOES ADICIONAIS. 1% o S NS R

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 12160000 - EXIBICAC DE FILMES, ENTREVISTAS, MUSICAIS, ESPETACULOS, SHOWS,
CONCERTOS, DESFILES, GPERAS, COMPETIGOES ESPORTIVAS, DE DESTREZA INTELECTUAL OU CONGENERES,
Local de Tributagdo: Garbaldl / RS

FUNZACAO DECULTURAE AR TE .
PRCARTE
CARLOS BAREOSA-RS

Documento apresentadoem Pro

Fresiacda de Contasdoauyiia;

mEslanoSelan b i 23]

Datax"=spfd g j -

Nome dofal sepsidar: ,’I"'-“.A-' & AT

Assinatura: FeSH iy
I

-

S 3 AUTENTICIDADE il - W, i e e
A autenticidade desia Nota Fiscai de Servigos Eletrdnica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no enderego:
nttpsyinfse. ganbaldirs.gov.br/site
Cédigoe de Verificagdo: TGL.5UQ.OLG

Chave de Acesso: 43-260564310001 63-80-005-000000021/130631500
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28/09/2021 14:3¢

CAIXA

Internet...B-anking CAlxA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CALXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 063 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

Juripica

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

FisIcA

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL [
CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-66
Banco: 033 - SANTANDER BANESPA 0000000 - 90400888

01 - Conta Corrente

1087 / 00001005971-2

Data / Hora da operacdo:

Nome: JCAOQ PEDRO F BRUSKI
CPF/CNPJ: 020.395.000-30
Valor: R$ 4.630,00

Valor da tarifa: R$ G,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identifi_cagéo da NE 21

operacgéo:

Histérico:

Data de débito: 28/09/2021

28/09/2021 14:36:37

Codigo da operacdo:
Chave de seguranca:

00149410

79ZROXETTYV39Q3K

DEBITO REALIZADC COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CATXA: 0800 726 0104

https:finternatbanking caixa. gov.br/SIBCAmprime_ted & processs

rUNSACAO DE CULTURA E ARTE -
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ORQUESTRA MUNICIPAT
DE

Orcamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Endereco: Rua Antdnio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos
Barbosa — RS

CNPI: 06 344 292/0001-66

» Produgdio: Coordenacéio de cquipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizagio da sala de
ensaios € no Concerto Orquestra POP realizada no CTG -
Trilha Serrana no dia 25 de setembro de 2021 em Carlos
Barbosa.

» VALOR: 4.630,00 Reais

Dados da empresa: Jodo Pedro Freitas Bruski
Endereco: Rua Padre Anchieta 490 Bairro Sio Francisco,
Garibaldi/RS

FUNDACAD DE CULTURAE ARTE -

CNPJ: 26.056.43 1/0001-63 PROARTE

CARLOS BAREBOSA -RS

Docunmiento apresentado em Proczsss da

PrestacSode Contesgeau:iisisun, tnsis
masfana S a1 ki [ e |

Data. A JAd e

Mome dofal segiider: Lecheiion (Yo fgey
Zssinatpras L 0

& f.— S
- _-.—r-ﬂ:_-._'—':-_._ —_—

020.395.000-30

Assinatura d fesponsavel pela empresa
i

Associa¢do Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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ORQUESTRA MUNICIPAR
DE CARLOS..BARBOSA
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Orgamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Enderego: Rua Anténio Prado, 373 Bairro Nay
Barbosa — RS

CNPJ: 06 344 292/0001-66

egantes. Carlos

g€

# Produgdo: Coordenagio de equipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizacgéo da sala de
ensaios e no Concerto Orquestra POP realizada no CTG -
Trilha Serrana no dia 25 de setembro de 2021 em Carlos

Barbosa,

» VALOR: 4.800,00 Reais

Dados da empresa: MARCOS vINICIUS TIRONI

Endereco: Rua JOSE BONIFACIO.65. Bairr

RS.

CNPIJ: 20.467.762/0001-00

!lqumfm\ J ﬁ«w

0 Aurora, cidade de Carlos Barbosa —

p
CALRLOS BARBOSA-RS
Procassode

Cosumiento apresentado em Processt
frectan s de Conlas da gpiiicisubyengas

1 107
meslano e te e (g
Data: g2 (AL r2Y -~

Rl i e Bt

Nome dofa) servidor Ll wh [oUl W 98

I [} -
Assinatura: :f\ oL -

013.356.160-71

Assinatura ¢ CPF do responsavel pela empresa

Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antorio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 193 000 CNPJ 06 344 292/0001-66
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ORQUES“.[’RA MUNICIPATY
DE CARLOS_,LHBA BOSA

Orcamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antdnio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos
Barbosa - RS

CNPJ: 06 344 292/0001-66

» Produco: Coordenagfo de equipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizacdio da sala de
ensaios € no Concerto Orquestra POP realizada no CTG -
Trilha Serrana no dia 25 de setembro de 2021 em Carlos
Barbosa.

» VALOR: 5.150,00 Reais

Dados da empresa: Lucas Saleri
Endere¢o: Rua Dr Carlos Barbosa, 57, Apto 303. Bairro Centro,
Garibaldi, RS.

FUNDACAQ DE CULTURAE AR & -
CNPJ: 20.090.632/0001-09 o
CARLOS BAREBOSA-RS
Documento aprasentadaem Procsssn oo
Prestacia de Contas de aos Fdlicis e cig
=shanaSel B {7
Datay r_: Led F=t
cmedoia] sery H:rﬂ_n__g_‘_,_ig_,

ASSINAtIHTA: =i

"
B ]
SRusson  Sedony 026.146.730-13
Assinatura e CPF do responsavel pela empresa

Associacido Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



47/10/2021 09:42 Intemet . Banking—CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Conta destino: 1925 1 006 | 00000054-0

Nome
destinatario; B E

Valor: R$ 9,11

Data de débito: 07/10/2021
Data/hora da operagio: 07/10/2021 05:42:38

Codigo da operacdo: 087645477
Chave de seguranca: 8846H85A2NCIS54S

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

CULCAC AL DECULTURAE Af < _

FROLRTE

CARLOS BARBODSA - RS

Dotuniento aprasentadn M Proceses e
Presiacio -dla Contasde auniiicisunye: or o

riésiangdal Jnbeg A2
Date:d iig i i . .,

£ 7 cpryid . A 4

Nome daoia) femidar ,—?1:: Sy s )

Assinatura: Z_ff---,-[‘

/4,-" I h

e

hitps://intemetbarking taixa gov br/SHBCAmprima._ransferencla processa 1



ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Degreto n°
3.256, de margo de 2018, referente a presta
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS B

ATESTADO DE RECEBIMENTO

Termo de Aditivo n° 04,05/2021, periodo 09/2021.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2021.

¢@o de contas da ASSOCIACAO
ARBOSA, Contrato n® 26/2019 —

£ F l% i F
Recebido em= Y fir g

Ass. gl

FUNDACAODECULTURAE ARYC -
PRCARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documente apresentado em Proczsso de
Frestecan de Cantas de auxiijoisuhvencio
maslano sy sl Lo S
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PROARLE

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 041/2021

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboragao n®: 026/2019 — Termo Aditivo n° 04,05/2021

Periodo: 08,09/2021 — Concerto de Aniversario

Valor: RS 39.289,11 (Trinta e nove mil, duzentos e oitenta e nove reais e onze,
centavos).

Informo que, com relagdo a presente Prestagdo de Contas referente aos meses de agosto
e setembro, apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco
de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR — segundo art. 72, inciso I da Lej 13.019/2014.

( )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, II da Lei 13.019/2014.

() IRREGULAR - prestagao de contas irregular, segundo art. 72, inciso Iil da Lei

13.019/2014.

Carlos Barbosa, 16 de novembro de 2021.

[t
Mapia Rosalia Freitag Cousseau
Auxiliar Geral
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S
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO BO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL

PRESTA(;AO DE CONTAS
ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA
TERMO DE COLABORACAO N°: 026/2019
PERIODO: AGOSTO - SETEMBRC

VALOR (R$): 39.289,11

Informamos que, com relagcdo a prestagido de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer € avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

| X |Regular | | | Regular com ressalvas | | |Irregular|

Obs:

TURTITA0DE CULTURA EARTE-

Eragiacie daCaptas de aurhicisubvengdo

mesiang L':f+_'.'.._"J" i '—-iP;J—

i .
oy ve T
sdaja) servidery Ldeaha (Cosia )
Asginatsra Atk
: —
’/“

Carlos Barbosa, 2 de dezembro de 2021

'\ Matricula'n® 210< CRC n° 41.530 — ]f
Recebi todo o processo de Prestagdode Conferido por: Damjres Scotta
contas, juntamente com o presente: N /W
1 d Ty .";
£ ‘gf / ..‘Lg ! X 4 f II
(;,_ .,-' P I.I 1
/ ‘Mﬁl i fir__‘i 2 \' I
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Nome:



PROARLE

FUNDAGAD DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 026/2021

Prestacio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Termo de Colaboracio n°: 026/2019 — Termo Aditivo n° 04,05/2021

Periodo: 08,09/2021 — Concerto de Aniversario

Valor: RS 39.289.11 (Trinta ¢ nove mil, duzentos e oitenta e nove reais e onze, centavos).

Informo que a presente Prestacdo de Contas, referente aos meses de agosto e setembro, apresentada
pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada
Como:
( X ) REGULAR — segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014.
( )REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.

(

Recebido em

/

) IRREGULAR - prestacao de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 10 de dezembro de 2021.

AN
Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte

1IN e

UNOACAO DE CULTURAE ARTE -
ROARTE

LRLOS BARSCSA-RS
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Redigide por: E[iseu\gemari
Fundagdo de Cullura e Arte - Proarte



